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Titokzatos gyilkosság tettesét nyomozta
ki és fogta el hétfőn a rendőrség. A csepeli 
Királyerdő, Szent István-út 118. számú há
zának fáskamrájában

holtan találtak egy kőművest.
A tragédiát Gere Ferenc építőmester-ház
tulajdonos jelentette be a rendőrségnek,
azzal, hogy a munkás hirtelen halál áldo
zata lett. A  szerencsétlen ember holttestét 
beszállították a törvényszéki orvostani in
tézetbe.

A boncolás megdöbbentő eredményt 
hozott. Gere Ferenc gyilkosságnak 

esett áldozatul.
E:t jelentette a boncolást végző orvostanár, 
aki a nyomozás azonnali megindítását
kérte.

„Gyorsan hívja a mentőket"
A Királyerdő Szent István-útján szolgá

latot teljesítő rendőrhöz január másodikán 
egy negyven évesnek látszó, izgatottan vi
selkedő férfi sietett.

Gere Ferenc épitőmester vagyok — 
mutatkozott be. Jöjjön azonnal a házamba. 
Az egyik munkásom összeseit. . .  hívja a 
mentőket, mert különben meghal a szeren
csétlen ember. . .

A rendőr mielőtt a Szent István-út 118. 
számú házba sietett volna, ahova hívták, a 
p t szenterzsébeti mentőkért telefonált.

Néhány perc múlva meg Is érkeztek a
mentők, akik azonban már csak a be

állott halált állapíthatták meg.
A halotton, Mucsi Imre kőművesen semmi
féle külsérelmi nyomot nem találtak, csu
pán egy jelentéktelen karcolást a szív tá
ján.

A  halálesetet telefónon jelentette a 
rendőr a főkapitányságnak, ahonnan bi
zottság szállt ki a csepeli építőmester há
zába. Kihallgatták Gere Ferencet arra vo
natkozóan, hogy miképpen került a 36 esz
tendős Mucsi Imre holtteste a fáskamrába 
és milyen körülmények között találta meg 
az építőmester a tragikus sorsú munkást

— Hazafelé tartottam a Szent István- 
úton —  mondotta a háztulajdonos Gere. 
Néhány méternyire a lakásomtól egy esz
méletlen embert pillantottam meg az or
szágúton. Részeg — gondoltam magamban 
és tovább akartam menni. A kíváncsiság 
még is visszavitt a mozdulatlanul fekvő 
emberhez, akiben a munkásomat, Mucsi 
Imre kőművest ismertem fel.

— Karjaimba emeltem az áléit férfit — 
folytatta Gere Ferenc, — majd a fáskam
rámban hevenyészett fekvőhelyet csinál
tam neki, hogy ott aludja ki a mámorát.

Reggel azután fel akartam kelteni, de 
nem adott magáról életjelt.

Ekkor siettem rendőrért, hogy hívja a 
mentőket. . .

Váratlan eredménnyel végződik 
-a boncolás

A rendőri bizottság Gere Ferenc vallo
mását jegyzőkönyvbe vette, majd intézke
dő . hogy Mucsi Imre kőműves holttestét 
szállítsák a törvényszéki orvostani inté
zetbe. Szombaton délután Vittray Antal dr. 
egyetemi magántanár boncolta fel a tra
gikus végű munkást. Az orvostani boncolás 
váratlan eredménnyel fejeződött be.

Huesi Imre fején, a baloldali halánték- 
csonton mély, halál tokozó repedést 
találtak, alatta pedig hatalmas \ér- 
csomót. Ez a sérülés pedig csak külső, 
erőszakos beavatkozásnak lehetett a 

következménye.
A boncolás eredményét azonnal megküldöt- 
ték a rendőrségnek. A bűnügyi osztály ve
zetője pedig a legsürgősebb nyomozást ren
delte el. . . .  ,

A rendőrség gyilkosság csoportjának

detektivjei mentek ki Gere Ferenc király
erdői házába, hogy tisztázzák vele az újon
nan felmerült gyanuokokat.

Az építőmester kétségbeesetten ragasz
kodott első vallomásához és köröm
szakadtáig tiltakozott a feltevés ellen, 
mintha bármilyen gköze Is lenne Mucsi 

Imre halálához.
A keresztkérdések tömegében az építő
mester elvesztette biztosságérzetét. Vallo
mása zavaros lett, ellentmondások, mutat
koztak benne. Végül is a következőképen 
adta elő Mucsi Imre tragédiáját:

Az egyik közeli vendéglőben borozgat- 
tunk, amikor betért a helységbe egy sziget- 
szentmiklósi tejkereskedő. A  munkásom 
barátja volt ez az ember. Félórán keresz
tül ittunk hármasban — folytatta Gere Fe
renc. Amikor úgy éreztük, hogy. most már

eleget Ittunk, felkeltünk az asztalunktól 
azzal, hogy hazamegyünk. A tejkereskedő 
felajánlotta, hogy kocsijával hazavisz ben
nünket. Én a bakra ültem, Mucsi pedig az 
üres tejeskannák között helyezkedett el. A 
házamnál, az István-út 118. számnál áll
tunk meg.

A kőművessegéd akkor már a kocsi 
alján feküdt.

Hideg vízzel térítettük magához, majd 
mindhárman bementünk a lakásomba, hogy 
ott még elfogyasszunk néhány pohár bort.

— Mucsi hangoskodni kezdett, kiabált, 
erőszakoskodott.

Kiutasítottam a lakásomból, megtehet
tem, hiszen barátságban voltunk . . .

Most már csak ketten maradtunk a szobá
ban. A tejkereskedő és én. Ennyit tudok az 
ügyről.

Kiderül a bűntény
Olyan sok ellentmondás mutatkozott az 

építőmester vallomásában, hogy a detek
tívek bekísérték Gere Ferencet a rendőr
ségre. Időközben

Kihallgatták a ház lakóit is, akiknek 
a vallomása után egész más megvilá
gításba került Mucsi Imre tragédiája,

mint ahogyan . Gere Ferenc beállította,

Újabb kihallgatásra kísérték fel az őrizetes
cellából az építőmestert. Eléje tárták azo
kat az adatolMt, amelyeket a ház lakói 
mondottak. A hatás nem is maradt el.

— Beismerem, hogy nem mondottam
el mindent —  kezdte Gere.

Mucsi Imre, amikor ajtót mutattam neld, 
az udvaron rátámadt az ott játszadozó 
fiamra és kicsavarta kezéből az ostorát. Az
zal verte a védtelen gyereket. A kislányom 
sírva futott be hozzám és azt mondta: 
„Apuka, a Mucsi bácsi veri az öcsit.”

—  Dühösen rohantam ki az udvarra, ki
vettem Mucsi kezéből az ostort és azzal ver
tem meg.

A részeg kőművessegéd lezuhant * 
földre, fejét beverte egy kőrakásba. 
Elöntött a méreg. Azt sem tudtam, 

mit teszek: összrugdostam.
Amikor aztán mozdulatlanul feküdt az ud- 
varon, felemeltem és bevittem a kamrába. 
Néhány perc múlva, amikor tudatára ébred
tem tettemnek, rendőrért szaladtam, majd 
mentőket hívtam, segíteni azonban már 
nem lehetett. . .

Gere Ferene építőmestert beismerő 
vallomása után a rendőrség szándékos 
emberölés büntette miatt őrizetbe vette.

A nyomozás tovább folyik a bűnügy min
den részlete felderítése céljából.

Húsm étgezés áldozata lett 
egy héttagú család

Vasárnap éjszaka dr. Garai Géza pest- 
szentimrei orvost sürgősen az Árpád-utca
29. számú házba hívták, ahol Fazekas 
András napszámos lakik családjával.

Az apa, anya és öt gyermekük borzal
mas kínok között fetrengett. az orvos 
azonnal megállapította, hogy súlyos 

mérgezés áldozata lett a család. 
Kiderült később, hogy húsmérgezés kö

vetkeztében betegedett meg életveszélye
sen a hét személy. Pestszentimre határá
ban lévő szeméttelepen 

a családfő egy két kilő súlyú disznó
sajt-tömböt talált,

amely még nem volt felvágva. Fazekas 
András hazavitte a disznósajtot, amelynek 
felét meg is ette családjával együtt.

Néhány órával később hirtelen rosszul 
lett Fazekas András, felesége, továbbá 10 
éves András, a 9 éves József, a 6 éves Jú
lia és a 4 éves Magdolna gyermeke is. Ér
dekes, hogy

a hathónapos Fazekas Ilona is súlyo
san megbetegedett,

mert édesanyja megszoptatta.
A tömeges húsmérgezésről telefonon ér

tesítették a kispesti mentőket, akik
a héttagú családot a Szent István kór

házba szállították.
Fazekas Andrásné mindkét szemére meg
vakult, állapota életveszélyes. Felgyógyu
lásához kevés a remény. Férje és gyerme
kei állapota nagyon súlyos,

íiif!C7 CJfi'í
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Eckhardt Tibor
vidékre utazott

Hétfőn reggel Eckhardt Tibor, a Vüg- 
getten Kisgazdapárt vezére vidékre uta
zott. A nyíregyházi, debreceni és a szol
noki pártszervezeteket látogatja meg. 
Szerdán érkezik haza ée megjelenik párt
jának értekezletén.

~ j r ' -j-

CsianQkaisek 
SangUájfau tá tra i

Sanghajból jelentik: Csiangkajsek tá
bornagy Nankingból jövet megérkezett 
Sanghájba, ahol hosszas tanácskozást foly
tatott Vangfuval, a politikai bizottság volt 
elnökével, Tuansi jui tábornaggyal, az 
északkinai kormány volt miniszterelnöké
vel és más személyiségekkel, majd látoga
tást tett a kórházban fekvő Vangcsing- 
vejnél.

Megkezdődött
a pekingi diákok 
tüntető felvonulása

Pektug, január 8.
A pekingi diákok megkezdték bejelen

tett felvonulásukat Nankingba. A diákokat 
élelmiszereket szállító több teherautó kí
séri.

A diákoknak, akik a Tiencin és Nanklng 
közötti vasútvonal mentén haladnak, mint
egy ezer kilométernyi utat kell megten
nék.

Titokzatos hadgyakorlat
Vewyorkból jelentik:: A kaliforniai San 

Pedro közelében 150 hadihajó és négyszáz 
repülőgép gyűlt össze, hogy nagyszabású 
hadgyakorlaton vegyen részt.

A gyakorlatokat Reeves tengernagy ve
zeti. A három napig tartó gyakorlatokat a 
legnagyobb titokzatosság veszi körül.

Erősödik az arabok 
nemzeti mozgalma

Jalta, január 6.
Az arabok nemzeti mozgalma mindinkább 

erősödik. Haifában egyidöben több népgyülést 
tartottak, melyeken egyiptomi, Szíriái és 
transjordániai arabok vettek részt.

A mozgalom vezérei sok üdvözlő tár-iratot 
kaptak. A gyűlések szónokai hangsúlyozták, 
hogy fontosabb az Anglia elleni harc és gyű
lölet, mint a zsidók elleni küzdelem. A zsidók 
ebből a szempontból csak másodsorban jönnek 
■*éba. ' '  .
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Döntés történt
a Lindbergh-csecsemő 
gyilkosának kivégzéséről

Newyorkból jelentik: Az igazságügyi 
hatóságok értesítették Eauptmann Brúnó 
védőit, hogy

a Iindbergh-fiú gyilkosának kivégzé
sét január tizennegyedikére tűzték ki.

A Daily News értesülése szerint Haupt- 
mann védői lázas sietséggel új bizonyíté
kokat gyűjtenek, amelyeket haladéktalanul 
a New-Jerseyben tanácskozó kegyelmi ta
nács elé akarnak terjeszteni.

Ugyancsak a Daily News jelenti, hogy 
Lindbergh anyósa, Wvnght-Morrowné és 
Lindbergné húga, Constance hajóra szál
lott, hogy Európába utazzék. Bár sem 
Dwight-Morrowné, sem leánya nem nyilat
kozott az út közelebbi céljáról, mégis 

valószínűnek látszik, hogy Angliába 
utaznak.

A Morrouj-család az utóbbi időben ismé
telten kapott fenyegető leveleket.

Február 5-én folytatják az osztasik porének tárgyalását
Párizs, január 9.

A jugoszláv király meggyilkolásával vá
dolt usztasík pőrének tárgyalását Khono- 
megye esküdtszéke, Abc en Provenoeben 
február ötödikén folytatja.

Ezzel kapcsolatban érdekes az a nzné 
seillei jelentés, amely szerint Dneqp Káint- 
páni vizsgálóbíró, aki a marselllel gyilkos
ság ügyében a vizsgálatot* vezette, egy 
gépkocsi szeren esetlenség alkalmával sú
lyosan megsebesült. Az orvosok bíznak 
benne, hogy sérülése nem lesz halálos.

Megölette
vetélytársát

V is s z a u t a s ít o t t á k  J a p á n
t e r v e z e t é t

t e n g e r é s z e t i
London, január 8.

A londoni tengerészeti értekezlet a kará
csonyi szünet után hétfőn kezdte meg Ismét 
munkáját Eddig két terv került az értekez
let elé: a Japán Javaslat, mint ismeretes, kö
zős legfelsőbb tengerészeti fegyverkezést ha
tárt ajánl, amelynek keretén belül az egyes 
államok saját szükségleteik szerint építhet
nek hajókat A két angol-szász hatalom kép
viselői ebben a Javaslatban Japánnak a ten
gerészeti egyenlőségre irányúié követelését 
látják. Miután decemberben e fontos kérdé
sekben nem elkerült megegyezésre Jutni, 

a japán tervet egyelőre visszautasították.
A második Javaslatot röviddel a karácsonyi

a  l o n d o n i  
é r t e k e z le t e n
szünet előtt az angol küldöttség terjesztette 
elő. Ez a javaslat elismeri a szerződő áfla- 
moh együttes jogát a biztonsághoz és ez a 
biztonság az egyez Katalinok legkisebb szük
ségleteire támaszkodnék. A Javaslat szerint 
minden egyes aláíró-államnak nyilvánosságra 
kellene hozni többévi hajóépitésl programját 
mind a tonnatartalom. mind pedig a külön- 
böiő hajóosztályok tekintetében.

Az angol Javaslat fölötti vita még Jófor
mán meg sem Indult, a Japánok azonban 
máris kifogásokat emeltek.

A Japánok véleménye szerint es a terv 
csak meghosszabbítja a japánok áltel

visszautasított arányszám-rendszert.

Madridból jelentik: Egy De Castrillo de 
Balduena nevű fiatalember zegitségül hívta 
három barátját, hogy menyasszonyának
egyik udvarlóját eltegyék láb alól. Sors
húzás után kettőt kijelöltek a gyilkos
ságra. Részegre itták magukat, majd fel
keresték a menyasszony társaságában 
tartózkodó vetélytársát, azt késszúrásokkoX 
megölték, azután Jelentkeztek a rendőrsé
gen. A felbujtót szintén letartóztatták.

Három nagyarányú 
betörés

Három nagyarányú betörést követtek d  
Vlzkareszt napjára virradó éjenaka a fővá
rosban. Ismeretlen tettesek behatoltak hámor 
Dezső dr. közjegyző Hidegkúti-öt 121. arám 
alatti villájába, amelynek vasrácsát fe lfek 
tették. A nyaralót teljesen kifosztották. Több 
ezer pengő értékű ruhaneműt vittek s »  
gukknl.

Mihecz Ödön átvette 
a miniszterelnökségi 
sajtóosztály vezetéséi

Mihecz Ödön dr„ a miniszterelnökség kamaránál és hosszabb ideig ügyvédi gya-

Szántó Arnold kereskedő Teréz-körút 1/u,
számú házban levő dlvatáruházába is betörtök^
Az udvar felőli bejáraton Jutottak be az üz
lethelyiségbe, ahonnan háromezer pengő dr* 
tékA ruhaneműt és úridivatcikket zsákmá
nyoltak.

Valentin Mihály ár. OTI igazgató Ráday- 
utca 30. számú házban levő lakására ál- 
kulccsal hatoltak be a betörök. Feifesztlettéli 
a szekrényeket, Ékszert fehérneműt és há
romszáz pengő készpénzt vittek magukkal. 
A rendőrség mindhárom b-törés ügyében 
megindította a nyomozást.

e-i -ii * e e e e e e e e e —

sajtóosztály vezetőjének kinevezése vasár
nap jelent meg a Hivatalos Közlönyben. 
Mxkecz Ödönt egyelőre létszámfölötti mi
nőségben miniszteri tanácsossá nevezték 
ki a miniszteri osztályfőnöki cím adomá
nyozása mellett.

Az új sajtófőnök 1894-ben született 
Nyíregyházán, jogi tanulmányait elvé
gezve, a háború alatt Szabolcs vármegye 
törvényhatóságához nevezték ki gyakor
nokká, de itt nem sokáig maradt, beje
gyeztette magát a nyíregyházai ügyvédi

korlatot folytatott. A Pesti Magyax Keres
kedelmi Banknál Is működött, ahol jog
ügyi előadó volt. Három évvel ezelőtt Sza
bolcs és Ung vármegye főispánjává ne
vezték ki és innen került a miniszterelnök
ségre. Szerepet játszott már ifjú korában 
is különféle társadalmi mozgalmakban, 
főleg a MEFHOSz alapítása körül tevé
kenykedett.

Dr. Mikecz Ödön hétfőn már átvette a 
miniszterelnökség sajtóosztályának veze
tését

Tavasz a télben...
Pápáról jelenti a Magyar hétfő tudóaitójte 

A napok óta tartó enyhe, napsugaraa idő
járás a virágok százait csalta ki a pápai ha
tárban. A rétek tele vannak jószágé, üde 
százszorszépekkel.

Kiskörösről jelenti a Magyar Hétfő tudó
sítója: A hösök szobra körüli kis parkba*, 
de ezenkívül néhány család kertjében la, ja
nuár első napjaiban kinyitottak » pompásan 
Illatoznak a fehér, piros és lila violák. Ez a 
máaodvírágzás annál csodálatosabb, mert A 
violatövek a tél sorin mér három Ízben la 
hó alá kerültek éa • azéruk la elfagyott né
hányszor.

Gázolt, majd megszökött 
egy kerékpáros

A Kazinczy-utca és Wesselényi-utca sar
kán egy kerékpáros elütötte Wainer Lili 
nyolcéves kislányt, egy fogorvos gyerme
két, akit a mentők haldokolva szdttitottak 
a Fasor Szanatóriumba.

A kerékpáros megszökött A rendőrség 
erélyes nyomozást indított megkeresésére.

Tűz a Magnezilgyár 
telepén

Veszedelmes tűz pusztított vasárnap 
hajnalban a Magnezit-gykr Gyömrői-út 44. 
szá malat ti telepén. A kátrány fözöben ke
letkezett a tűz, amelyhez négy kerület őr
sége vonult ki. A tűzoltóknak megfeszített 
munkával sikerült a tüzet eloltani.

A vizsgálat megállapította, hogy g tűz 
a kazán átizzadása következtében kel*t- 
kezett

Leugrottá villamosról —  

kórházba került
Súlyos viilamosszerencaétlenség történt va

sárnap este a Horthy Mlkló*-út 106-os szám 
előtt Btáőeczky-Kardos Gábor egyetemi 
hallgató a 49-es villamosról leugrott. Olya* 
szerencsétlenül bukott le, hogy fejét a járda 
szélébe vágta. A mentők rendkívül súlyos 
állapotban szdüttották az Uj Szent Jázeü
to r i* * * .



w se j a n t a r  7. 3M A G  Y A R  H É T F Ó

Harrart kiürítették 
a fekete csapatok

.Aszmara, január 6.
A külföldi laptudósítók jelentése szerint 
az o'asz repülők mindent elkövettek, 
hogy elkerüljék a vöröskereszttel meg

jelölt helyek bombázását
részben emberiességből, részben azért is, 
mert tudják, hogy az ellenséges propa
ganda mennyire kihasználja ezeket. A tu
dósítók rámutatnak arra, milyen

nehéz helyzetben vannak az olasz re
pülik, akik nagyon sokszor kénytele
nek megállapítani, hogy az abesszínek 
visszaélnek a vöröskereszt jelvénnyel.
Az Abesszíniából érkező’ legújabb jelenté

sek megerősítik, hogy

az abesszín csapatok kiürítették Har
rart avégből, hogy a várost a vörös

kereszt védelme alá helyezzék.
Ezzel szemben tény az, hogy Horror fontos 
hadászati támpont, amelyben nagy fegyver- 
és lőszerraktárak, valamint élelmiszerrak
tárak vannak. Hír szerint

Dessziében, amely szintén fontos kato
nai központ és a főhadiszállás szék
helye, eltávolították a vöröskeresztes 

jelvényeket.
Repülőink felvételei ennek ellenkezőjét bi
zonyítják.

Minden fronton harc folyik
Róma, január 6.

A 89. számú hadijelentés a kővetkezőket
mondja:

A Tembien-vidéken, valamint a Gabat és 
Geva folyók torkolatánál csapataink kisebb 
összetűzésekben visszaverték az ellenséges 
csoportokat. Bennszülött seregünkből két ka
tona. és két aszkari elesett. A bennszülött 
sereg egy tisztje és egy közlegényé, valamint 
két aszkari megsebesült.

A Szomáli-arcvonalon dubat osztagaink az 
utóbbi napokban megszánták a Malca Coto 
vidékén levő Aminet és Doriat. Dubat oszta

gaink tudomást szerezve a Gannle Doria jobb- 
szárnyán levő Areri környékén folyó abesszín 
csapatösszevonásokról, január 1-én és 2-án 
páncélkocsik támogatásával elérték Arerit s az 
abesszín tábort elkeseredett küzdelem után 
meghódították, majd szétrombolták. Az ellen
ség több mint 150 halottat hagyott a csataté
ren. A mi részünkről a bennszülött sereg egy 
katonája, három dubat és egy aszkari esett el. 
Tizenöt katona megsebesült. A repülőgépek az 
egész arcvonalon Igen élénk tevékenységet fej
tettek ki.

Az a hadművelet, amely a legújabb hiva

talos jelentés szerint a Szomáll arcvonalon 
folyik, arra szolgál, hogy meghiúsítsa Deszta 
herceg terveit Deszta herceg csapatai há
rom oszlopban vonulnak előre és Dolo-ban 
akarnak találkozni. Az oszlopok egyike Kenya 
határának mentén menetel.

Hivatalos jelentés a háború  
olasz hősi halottairól

Róma, január 6.
Hivatalos kimutatás szerint a keletafri

kai hadjárat során decemberben 12 tiszt, 
továbbá 63 altiszt és közkatona esett el 
ütközetben. Október 3-ától 

a hadjárat kezdetétől az év végéig 
összesen 86 ember halt meg és tizen

négyen tűntek el.
Betegség, vagy szerencsétlenség következ
tében decemberben hat tiszt és 68 altiszt 
és közkatona halt meg.

Az egész évben elhaltak száma 690. 
Másik kimutatás szerint Eritreában és 

Szomáliban jelenleg ötvenezer olasz mun
kás dolgozik.

A múlt év folyamán hatvanegyezer 
olasz munkást szállítottak Keletafri- 

kába,
ezek közül 11.336 a szerződés lejárta, vagy 
egyéb okok miatt visszatért Olaszországba, 
259 munkás pedig meghalt.

Darabokra le p e l magát 
a vonat kerekeivel egy 

fiatalember
Szegedről jelenti a Magyar Hétfő tudó

sítója: Borzalmasán összeroncsolt férfi
hullát .találtak az újszegedi állomás közelé
ben. ,.

A holttest valósággal darabokra volt 
szaggatva.

A zsebében talált iratokból megállapítot
ták, hogy Kovács András 27 éves dorozs

mai legény a balálragázolt, aki szemtanuk 
szerint

a vonat elé ugrott.
Egy nő is volt vele, úgy látszik,

együtt akartak öngyilkosok lenni, de 
a nő meggondolta magát.

A rendőrség megindította a nyomozást, 
főleg a nő személyazonosságának kideríté
sére.

Megalakul a becsületes, 
titkos vá la sztó jo g é rt 
küzdő ellenzéki blokk
Friedrich István nyilatkozik a kérdésről

Átkutatták az életunt, 40 év körülinek 
látszó férfi ruházatát, a zsebeit, azon
ban semmiféle személyazonosságot 

igazoló írást nem találtak nála.
Fehérneműjéből a monogram ki volt vág
va, de kiszedte a kalapjából nevének kezdő
betűit is.

Valószínűleg ópiummal mérgezte meg 
magát a zugligeti erdő öngyilkosa.

Kezében orvosságosüveget találtak, amely
nek alján morfiummaradékot fedeztek fel. 
Az ismeretlen életunt holttestét beszállí
tották a törvényszéki orvostani intézetbe. 

Vasárnap délelőtt megjelent a főkapitány-

B á lk irá lyn ö  le h e t
ha ruhája anyagit

KLEIN ANTAL
divatnagyáruhiziban vásárolja
KIRÁLY-UTCA 49
(a Teréz-templomnil)

Ságon Bchrambo Tivadar állatorvos és beje
lentette, hogy a vele egy házban, a Hársfa
utca 59/b alatt lakó Hegedős Andor Gö
döllőre utazott és megbízta öt azzal, hogy a 
számára érkező leveleket vegye át és bontsa 
fel. Hétfőn reggel egy levél érkezett Hegedüa 
címére, amit Bchrambo át Is vett és fel Is 
bontott. A levelet Hegedűs Andor öccse, Ti
bor írta.

A levélben ez állott:
„A Zugligetben, ha megtaláltok, már halott 

leszek, összegyűjtöttem annyi mérget, hogy 
az végez velem, ölel Tibor.”

A levél alapján
a főkapltánysággon megállapították, hogy 
a Disznófőnél talált halott Hegedűs Tibor 

tisztviselő.

UoAó&tüéfBtt ktt kisfaoHtf
Ceglédről jelentik: Kaczur Juliska hároní 

éves kislány disznóölés alatt egy üst forró 
vízbe esett és súlyos égési sebeket szenve
dett, hogy másnap belehalt sérülésébe.

Hanga Irén másfél éves kislány bele
nyúlt a tűzhelyen lévő forró kávéval telt 
fazékba. Súlyos sérülése következtében 
meghalt. A szülők ellen vizsgálat indult.

LUGKÖVES MERÉNYLET.
Megdöbbentő tragédia játszódott le Újpes

ten a Tél-utca 22. számú házban, özvegy 
Benes Albertné 38 éves háztartásbelit áTlitó- 
lag vetélytársnője lúgkövei leöntötte.

Benesné az arcán és szemein súlyos sérü
léseket szenvedett. Valószínűleg mind a két 
szemére megvakul. Életveszélyes állapotban 
szállították a gróf Károlyi-kórházba. A me- 
rénylönöt keresi a rendőrség.

HALALRAGAZOLTA A VILLAMOS
Halálos villamoselgázolás történt vasárnap 

este a Béke-téren. Egy .J'1 jelzésű a Nyugati 
pályaudvar felé haladó villamos elütött és da
rabokra tépett egy 55—60 éves, munkás kül
sejű férfit, akinek személyazonosságát nem si
került megállapítani.

A szemtanúk szerint a szerencsétlen Ittas 
volt és a sínek mentén dülöngélt. Éppen abban 
a pillanatban bukott a sittekre, amikor a villa
mos odaért, úgy hogy a szerencsétlenséget már 
nem lehetett megakadályozni.

Néhány nap ófa az ellenzéket egy téma 
foglalkoztatja:, megteremteni a becsületes, 
titkos választójogért küzdő blokkot. Eck- 
hardt Tibor adta ki a jelszót és a többi 
ellenzéki vezér sietve jelentette be csatla
kozását. Ellentétek csupán a szociáldemo
kratákkal állanak még fenn.

ök  nem értenek bizonyos részletkérdé
sekben egyet sem Eckhardttal, sem Ras- 
sayval. Most folynak az egyeztető tárgya
lások és az ellenzék körében bíznak abban, 
hogy sikerül megállapodásra jutni a kér
désben. A többi ellenzéki vezér a napok
ban a Pannonia-szállóban ül össze — mint 
azt a Kis Újság közölte, —  fontos tanács
kozásra.

Érdekesnek tartottuk megkérdezni 
Friedrich István volt miniszterelnököt, aki 
annak idején megteremtette a titkos, min
denkire kiterjedő választójogot, mit szói 
az új ellenzéki mozgalomhoz, mi ebben a 
kérdésben az álláspontja?

Friedrich így válaszolt:
—  Az Eckhardt Tibor által kezdemé

nyezett ellenzéki mozgalmat nagyon he
lyeslem. Az alap a tárgyalásokra megvan. 

Meg vagyok győződve arról, hogy a 
kérdésben valamenyi ellenzéki pártot 
sikerül egy plattformra hozni. Minden
kinek egy célja lehet csak: megte
remteni a becsületes, titkos választó

jogot.
A részletek egyelőre nem fontosak s aki a 
részleteket igyekszik előtérbe tolni, az el
gáncsolja a szándékot. Remélem, ilyen 
ellenzéki párt nem akad és sikerül a blok
kot megépíteni.

Itt említjük meg azt is, hogy ellenzéki 
oldalon bíznak abban, hogy január 2I-re, 
mire a parlament újra összeül,

megalakul már a becsületes, titkos vá
lasztójogért küzdő ellenzéki blokk, 

amelynek bemutatkozása elé nagy várako
zással tekintenek.

i nincs film liMl!
A z  e l s ő  é l e t h ű  s z í n e s  f i l m ;A HIÚSÁG
VÁSÁRA

Titokzatos öngyilkos
holttestét találták meg 
a Z u g lig e tb en

Rejtélyes öngyilkosság áldozatát talál
ták meg vasárnap este a Zugligetben.

A kirándulók bukkantak rá arra az 
ismeretlen férfire, aki a rendőrorvos 
megállapítása szerint minden való
színűség szerint hét nappal ezelőtt 

végzett magával.
ü Disznófő közelében, az erdőben mér

gezte meg magát a szerencsétlen öngyil
kos, aki a ruházatából ítélve jobb társa
dalmi osztályhoz tartozott.

A kirándulók rémülten telefonáltak a 
mentőknek. Segítséget kértek. Nem tud
ták, hogy az öngyilkos már két napja ha
lott. Rendőr érkezett, majd rendőri bi
zottság szállott ki a Zugligeti*.

S Z ÍN E S

s z í n e s

s z í n e s

s z í n e s

s z í n e s

Rouban Mamouliannak, Krisztina királynő 
híres rendezőjének bravúros munkája.
a mese. amely Thackeray világhírű regénvét 
eleveníti meg.
Miriam Hopkinsnek, a tündérszép amerikai 
színésznőnek a játéka.
a miliő, amely tarka képekben hozza vissza 
egy letűnt kor minden szépségét.
a film minden jelenete, mert ennél a film
nél alkalmazták először az uj szines eljárást!

Feltalálták a szines fiim csodáját és a csodát természetesen a

R A D I U S hozza
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Antal István
az tgazsagügy- 
minisziériumban

'Antal István dr. igazságügyi államtit
kárt kedden délelőtt iktatják be hivatalába.

Lázár Andor igazságügyminiszter sze
mélyesen fogja üdvözölni a tisztviselői 

kar élén Antal Istvánt,
aki már hétfőn délelőtt megjelent hivatalá
ban és iratait rendezte el.

Az igazságügyminisztériumban nagy ér
deklődéssel várják Antal István működését, 
akinek kiváló jogi képzettségét és tudását 
ismerik és értékelik működését.

Cettler Jenő a kistisztviselők 
megélhetési kódexéről

A Segédhivatali Tisztviselők Országos Szö
vetsége hétfőn délelőtt közgyűlést tartott a 
szövetség Királyi Pál-utcai székhazában. A 
közgyűlést Varga Ferenc elnök nyitotta meg. 
Czettfs Jenő dr. műegyetemi rektor, fővéd
nök Jelenlétében. Szabó Miklós főtitkár a ha
tározati javaslatokat ismertette, amelyben 
kérik a segédhivatali tisztviselők a kezelői és 
irodagyakornokt állások végleges megszünte
tését. az ingyenes munka eltörlését, a családi 
pótlék újabb szabályozását, a tisztviselőt köl
csönök igényjogosultságának kiterjesztéséi, 
továbbá a hétvégi szünetek országos rendezé
sét és a fizetéscsökkentések megszüntetését. A 
Javaslatok felolvasása után Czettlor Jenő dr. 
fővédnök hosszabb beszédben foglalkozott a 
határozati javaslatokban szereplő kérdések
kel, majd a következőket mondotta'.

— A felterjesztésre kerülő határozati javas
latok — mondotta Czettler Jenő — képezik 
a segédhivatalt tisztviselők megélhetési kó
dexét Ha as egész vonalon felhagyták a szó- 
lujldst. akkor a segédhhvitaJi tisztviselők illet
ményét se bántsák többé A drágaság enyhí
tésére nemcsak egyeseknek, de a legnagyobb 
munkaadónak, az államnak is meg kell tenni 
minden lehetőt. Én. aki felelős állásban va
gyok, senkitől nem függök, örömmel üdvöz
löm ezeket a javaslatokat, amelyek nem egy
oldalú célt, hanem egyetemes magyar eszmét 
szolgálnak.

Ezután a budapesti és vidéki csoportok ki
küldöttjeinek felszólalása következett.

Hiutüu Bálint

Székesfehérvárról jelentik: Hornon Bálint 
vallás- és közoktatásügyi miniszter szomba
ton Székesfehérvárra érkezett és megjelent az 
Emericana székesfehérvári corporatiojának 
bálján. A miniszter Csitáry G. Emil dr. pol
gármester, Széchenyi Viktor gróf főispán és 
Balassa Brúnó dr. kir. tankerületi főigazgató 
kíséretében érkezett a Szent István-terem elő
csarnokába, ahol az Emericana dominusainak 
testületé élén Barth. Rezső dr., a felsőkeres
kedelmi iskola igazgatója üdvözölte Fehérvár 
képviselőjét. Pálcás leventék sorfala között 
ment fel a miniszter és kísérete a feldíszített 
terembe, ahol a közönség lelkesen ünnepelte, 
majd megkezdődött a tánc. A miniszter a késő 
éjjeli órákig résztvett az ifjúság mulatságán.

Miért tartották két hónapig
elmegyógyintézetben
Geiger Lajos mérnököt?

Különös vádak a Mártonhegyi Szanatórium főorvosa ellen 
— „Fivérem rokkant-elméjű“ — mondja a mérnök bátyja

Különös háborúság folyik egy imert- 
nevű vegyészmérnök és fivére, a Márton
hegyi Szanatórium főorvosa között. 

Gergely Jenő dr. főorvos elmegyógyin
tézetbe szállíttatta öccsét, Geiger La

jos vegyészmérnököt,
aki kétségbeesetten hangoztatta, hogy 
nem, szorul kezelésre. A családi viszály
nak következménye volt azután, hogy az 
elmúlt év decemberében 

a vegyészmérnök felesége öngyilkos
ságot kísérelt meg 

és eszméletlen állapotban szállították be a 
Rókus-kórhdzba.

Geiger Lajosné, miután az orvosoknak
sikerült magához téríteni, elmondotta, 
hogy férjének hozzátartozói, elsősorban 
Gergely Jenő dr., a Mártonhegyi Szana
tórium főorvosa, juttatta urát az angyal
földi elmegyógyintézetbe.

Gcigerné, aki nagymennyiségű altató- 
szerrel akart megválni az élettő),

elpanaszolta még, hogy a főorvos és 
férjének többi hozzátartozója mindent
elkövetnek, hogy őt hitvesétől elsza

kítsák.
Ezért találták H — mondotta Goigerné —, 
hogy elmegyógyintézeti ápolásra szorul.

Egy alkalommal a főorvos autóba hi
tette öccsét, tisztiorvoshoz vitte, az
után beutalták az angyalföldi téboly

dába.
— 'Azért akartam meghalni — mon

dotta az öngyilkosságot megkísérlő fiatal 
úriasszony — , mert a családi háborúság
nak az én személyem az oka.

n
Meg akartam menteni az uramat a 

tébolydától az életem árán.
Az elkeseredett Geigerné kérte a rend

őrséget, hogy küldjenek ki orvosszakértő
ket «  azok vizsgálják meg férjét.

Az úriasszony öngyilkossági kísérlete 
után bizottság vizsgálta meg az intézetben 
megfigyelés alatt álló vegyészmérnököt. .

Az orvosszakértők véleménye alapján 
most Geiger Lajos elhagyta az an

gyalföldi elmegyógyintézetet
A vegyészmérnök most elégtételt követel 

azért, mert tábolydába záratták. Eljárást 
indított fivére, Gergely Jenő dr. főorvos 
ellen.

A Magyar Hétfő munkatársa felkereste

T U N G S R A M

Gergely Jenő dr. főorvost, akinek Kecske
méti-utcai lakásán Geiger Ferenc, a ve
gyészmérnök egy másik fivére beszélt a 
különös ügyről.

— Bátyám, elmeállapotának megvizsgá
lására olyan cselekmények szolgáltattak 
okot, amelyek családi vonatkozásúik és 
nem tartoznak a nyilvánosság elé —  mon
dotta Geiger Ferenc. —

Egészen romantikus mesével állnak 
elő, amikor holmi autós elrablásról 

beszélnek.
Azt mindenki jól tudja, hogy milyen hite
les orvosi igazolás szükséges ahhoz, hogy 
valakit beszállítsanak Angyalföldre.

Kétségtelen, hogy az utóbbi időben 
olyan dolgok fordultak elő fivérem
mel, amelyek miatt szükségesnek mu
tatkozott a zárt intézetben való elhe

lyezése.
—- Házassága is igen különös módon 

derült ki — folytatta Geiger Ferenc. —
Itthon lakott a Kecskeméti-utcában, 
amikor egyszer telefonon jelentkezett

egy női hang és azt mondotta, Hogy 
ő Geiger Lajos felesége.

így tudtuk, meg, hogy egy Mészáros ára 
nevű hölgy lett a fivérem felesége.

— Hogy lehet az, hogyha a Vegyészmér
nök intézeti kezelésre szorul, az orvosok
ból álló bizottság ezt nem tartotta szük
ségesnek? —  vetettük közbe.

—  Úgy tudom, azért hagyhatta el a í 
ideggyógyintézetet, mert kevés a hely, to
vábbá nem közveszélyes, csupán akarat
gyenge és befolyásolható.

Hogy rokkant elméjű, azt Igazolni 
tudjuk,

hiszen főorvos-fivérem birtokában van 
rgy orvosi igazolásnak, amelynek alapján 
csak bátyám jótállása mellett engedték ki 
egy amerikai ideggyógyintézetből.

Geiger Ferenc elmondotta, hogy sógor
nőjét, Mészáros Klárát sohasem látta, Így 
tehát személyi antipátiája sem neki, sem 
családjának nem lehet,

A vegyészmérnök és a főorvos háborús
kodásának valószínűleg bírósági folytatása 
lesz.

Gyilkolt,
mert kikosarazták

Dunaföldvárról jelenti a Magyar Hétfő 
tudósítója: Bikács község határában Gu
lyás István

forgópisztollyal agyonlőtte Földes
Rózát.

Gulyás István már régóta udvarolt V 
leánynak és újévkor meg is kérte, a kezét, 

de
kikosarazták.

A gyilkos legényt a csendörség letartóz
tatta.

Apponyi György gróf
kedden nyújtja át a főpolgármes
ternek az ellenzék iratál, amelyben 
a rendkívüli közgyűlés egybeht- 
vását kérik

A Nemzeti Egység Pártja és a Keresz
tény Községi Párt között — mint ismere
tes —  éveken keresztül a legélesebb 
harc folyt a városháza uralmáért.

Tíz nappal ezelőtt Gömbös Gyula mi
niszterelnök személyes közbenjárása 
révén megkötötték a békét a két párt 

fővárosi vezérei.
A megállapodás első eredménye az volt, 
hogy úgy a NÉP, mint a Keresztény 
Községi Párt néhány vezető tagja kitünően 
javadalmazott állást kapott a Községi Ta
karékpénztárnál.

Az ellenzék körében természetesen 
nagy felháborodást keltett a két jobb
oldali part tagjai között történt állás

osztogatás

és elhatározták, hogy a főpolgármestertől 
rendkívüli közgyűlés egybehívását kérik.

A Magyar Hétfő munkatársa úgy érte
sült, hogy gróf Apponyi György ország-
gyűlési képviselő, bizottsági tag,

kedden délben megjelenik dr. Slpőcz 
Jenő főpolgármesternél és átnyújtja 
neki a rendkívüli közgyűlés összehívá

sát kérő iratot,
A törvények értelmében a főpolgármester
nyolc napon belül tartozik összehívni a 
rendkívüli közgyűlést. Ezek szerint legké
sőbb a jövő hét szerdájáig a főváros tör
vényhatóságának plénuma elé kerül az 
állásosztogatások ügye. Politikai körökben 
nagy érdeklődéssel várják a viharosn-1’: 
ígérkező rendkívüli közgyűlést.

Sziyenlőtte magát, 
majd elrejtette revolverét 

egy gyógyszerész
Halálosvégü öngyilkosságot követett el Le- 

gányj Jenő fővárosi ékszerész.
A hatvanegyéves férfi revolverével
mell belőtte magát, mire rátaláltak, halott

volt,
A József-körűt 51. számú házban dr. Viola 

Imre fogorvosnál lakott albérletben Legényt 
Jenő, aki már húsz esztendeje állott alkalma
zásban dr. Filó János Mátyás-téri gyógy
szertárában. A győgyszerészsegéd agglegény 
volt és bár módjában lett volna patikát 
nyitni, sohasem kért engedélyt arra, hogy 
gyógyszertárt nyisson. Rendkívül visszavo- 
nultan élt az idős úr, aki az utóbbi időben 
gyakran panaszkodott szlvbántalmai miatt.

— Meglátja, kérem — mondotta több Íz
ben is az utóbbi hetekben a heves szívfájdal
mairól panaszkodó Legányi Jenő lakásadójá-

ha nagyon elővesz a betegség, 
rev olverrel végzek

Vasárnapra virradó éjszaka az idős gyógy
szerész valóra váltotta szavait. Délelőtt 9 
óra tájban a Mátyás-téri gyógyszertár tulaj
donosa gyanút fogott, hogy alkalmazottja 
nem jelent meg a patikában. Segédje József- 
körúti lakására küldött, ahol Viola. Imre dr. 
bekopogott Legányi szobája ajtaján. Nem 
kapott választ. Rosszat sejtve, benyitott az 
idős gyógyszerész szobájába. Megrendítő 
látvány fogadta. Legányi Jenő

holtan feküdt ágyában, az ágynemű 
csupa vér volt.

A kiérkezett rendőri bizottság megáJlapí- 
tóttá, hogy revolverrel mellbelótte magát, de 
Végzetes tette után

még volt annyi ereje, hogy visszahelyezte 
a vére* fegyvert éjjeliszekrénye fiókjába. 

Az életunt gyógyszerészsegéd, aki éjszaka 
1 óra tájban követte el tragikus tettét, né. 
hány soros búcsúlevelében közölte, hogy be. 
tegstge miatt megy a halálba,
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Gömbös miniszterelnök
maga oldja meg a N É P  
pátiszervezési válságát
A kulisszák mögött folynak a tárgyalások

Politikai körök, — mint azt a Kis Újság 
megírta, — úgy tudják, hogy a Nemzeti 
Egység Pártjának országos szervezetében 
fontos változások állanak küszöbön. 
Kozma Miklós belügyminiszter helyteleníti 
a pártszervezésnek azt a módját, amelyet 
Marton Béla NÉP főtitkár folytat és 

megtiltotta a főiskolásoknak és a köz- 
igazgatás tényezőinek, hogy a kor
mánypárt központjának utasításait 

végrehajtsák.
Felkereste Gömbös Gyula miniszterelnököt 
is és kétórás tanácskozás során leszegezte 
álláspontját, kifejtette nézetét és kijelen
tette azt is, hogy minden körülmények kö
zött kitart elhatározása mellett. A  minisz
terelnök, a kiszivárgott hírek szerint, ak
ceptálta is a belügyminiszter álláspontját.

Vasárnap Kozma Miklós külföldre uta
zott és távollétében Gömbös Gyula helyet
tesíti.

Jól értesült tényezők úgy tudják,
hogy Marton még a belügyminiszter 

hazatérése előtt lemond állásúról.
Hétfőn azután fontos és érdekes tárgyalá

sok kezdődtek. Ezek a tárgyalások azt cé
lozzák, hogy

Marton helyén megmaradhasson, de 
lényegesen kisebb hatalommal.

Ügy gondolják a NÉP központjában, hogy 
Marton Béla a jövőben tovább vihetné a 
szervezési ügyeket. A hatóságokat kikap
csolná és csak akkor venné igénybe őket, 
ha arra a belügyminiszter előzetesen enge
délyt adna. Természetesen ma még nem 
lehet tudni, hogy Marton érdekében, meg
indított tárgyalások mit eredményeznek. 
Mennie kell-e a nagyhatalmú főtitkárnak, 
vagy megmaradhat-e lényegesen kisebb ha
talommal?

A miniszterelnök ebben az Irányban 
még nem nyilatkozott.

Tény, hogy a napokban, talán már kedden, 
ebben az ügyben tárgyalni fog Marton Bé
lával és Ivády Bélával, a NÉP élőkével. 
A tárgyalások fogják az ügyet eldönteni. 
A NÉP körében úgy tudják, hogy a kér
dést még Kozma Miklós hazaérkezése előtt 
eldönti a miniszterelnök és a Marton-ügy 
pár napon belül lekerül a napirendről.

Hétfőn este különben politikai körökben 
egy feltűnő hir terjedt el. Arról tudnak 
rendszerint jól informált körök, hogy 
amennyiben Marton Béla nem maradhatna 
meg a főtitkári székben, úgy őt nevezik ki 
a Külkereskedelmi Hivatal elnökévé. Ez az 
állás ugyanis azóta, amióta Winchkler 
István dr.-t kereskedelemügyi miniszterré 
nevezték ki, nincs betöltve. Egyesek arról 
is tudnak, hogy Kundler Antal százados, 
aki jelenleg a Külkereskedelmi Hivatalt 
vezeti, a közeljövőben kereskedelemügyi 
államtitkár lesz.

Roosevelt beszéde halálos csapást mért
a tervezett elajmegtorlásokra

A magyar filmgyártás újdonsága 
C s ik y  G e rg e ly

vfgjjátéka:

A

London, jan. 6.
A lapok egy része megállapítja, hogy 
Roosevelt beszéde halálos csapást 
mért a tervezett olajmegtorlásokra.

A lapok más részének az a véleménye, 
hogy a Népszövetség most nyugodtan hoz- 
iáfoghat az olajmegtorlás alkalmazásához.

A kormányhoz közelálló Daily Telegraph 
szerint Roosevelt beszéde nyomán London
ban az a felfogás alakult ki, hogy a Nép-

szövetség most már nem rendelheti el az
Olaszországba irányuló olajkivitel tilalmát. 
Még nem tudják, — írja a lap — hogy 
Edén külügyminiszter a január 20-iki nép- 
szövetségi tanácsüléssel kapcsolatban mi
lyen javaslatokat terjeszt minisztertársai 
elé.

Az angol kormány már számolt azzal 
a körülménnyel, hogy az Egyesült 
Államok az olajmegtorlások kérdésé

ben mindössze ' arra szorítkoznak 
majd, hogy kivitelüket nem engedik a 

rendes mértéken túl növekedni.
Ezért az angol kormány már annak idején 
arra a megállapításra jutott, hogy ilyen 
körülmények között nem lehet hatályossá 
tenni az olajszáUítdsi tilalmat. Számításba 
vették még annak idején azt is, hogy 
Szovjetoroszország és Románia hasonló 
magatartást tanúsítanak, mint Amerika. 
Csak Venezuela magatartása volt bizony
talan. Már akkor az a nézet alakult ki, 
hogy ilyen körülmények között Olasz
ország továbbra is elegendő olajat kap, 
amellyel folytathatja az abesszíniái há
borút.

Olaszországnak tetemes olajkészletei
vannak, amelyek bizonyára elegendők 

lesznek a mostani Idényre.
Azt is számításba vette az angol kormány, 
hogy Amerika beszünteti az olajszállítást 
Angliába és azokba az államokba is, ame
lyek olasz támadás esetén Angliát támo
gatnák.

Filmre irta és zenéjét szerezte:
Farkas Imre

Rendezte:
György István

F ő s z e r e p l ő k :
Cs. Aczél Ilona 
Szörényi Éva 
Toronyi Imre 
Perényi László 
Dajbukát Ilona 
Rózsahegyi Kálmán 
Pethes Sándor 
Peéry Piri 
Olthy Magda 
Márkus Lajos

P re m ie r  c s ü t ö r t ö k ö n

Gitv •  Uránia
Erről a kérdésről legközelebb tárgyalá

sok Indulnak meg a megtorlásokban részt
vevő államok között. Az angol kormány 
esetleg Párizsban is felveti a kérdést, mi a 
pontos értelme Lávái ama kijelentésének, 
hogy Franciaország támogatja Angliát, Jut 
Olaszország tovább 1 megtorló intézkedések 
esetén megtámadnál

Párizsból jelentik: Petlnax az Echo de 
Paris-ban Roosevelt beszédével foglal
kozva, a következőket írja:

Az esetleges európai háború kérdésé
ben Amerika politikája mint nagy Is

meretlen szerepek
Roosevelt ugyan most at önkényuralmi 
kormányok ellen fordult, de ki tudná meg
mondani, milyen lesz Amerika politikai 
felfogása tíz év múlvaf Amerika után 
Oroszország a legfontosabb nyersanyag- 
szállító állam s így ha Rooseveltnek sike
rül megvalósítani szándékát, akkor Ame
rika helyét ebből a szempontból Orosz
ország foglalja el.

Roosevelt üzenete nagy befolyással 
lesz az olasz~etfop háborúra

Gcnfböl jelentik: Nemzetközi körökben 
Roosevelt üzenetét főbenjáró jelentőségű 
megnyilatkozásnak tekintik.

Megállapítják, hogy Rooseveltet meg
lehetős elvi távolság választja el a 
népszövetségi alapokmányba foglalt 

együtmfiködésl politikától,
de értékelik azt az erőfeszítést, amellyel

végeredményben a tagállamok kollektív 
biztonságát szolgálja.

Azt hiszik, hogy az elnök magatar
tása, ha a kongresszus azt magáévé 
teszi, ami valószínű, befolyással lest 

az olasz-etióp háborúra Is.
Most már az a kérdés, hogy az érdekelt 
nagyhatalmak mennyiben teszik magukéra 
a Roosevelt ajánlotta eljárásmódokat

UJ javaslat az USA semlegességéről
Nevvyork, január 6. 

Nye és Clark szenátorok a szenátusban, 
Maverick képviselő pedig a képvlselöházban

ÚJ törvényjavaslatot terjesztettek elő a 
semlegességről.

Az új javaslat a következő pontokban tér el a 
kormány javaslatából: Háborús bonyodalom 
esetén a kormány köteles kiadni a semleges
séggel kapcsolatos rendeleteket. Az eredeti 
javaslat a rendeletek kiadását az elnök meg
ítélésére bízza. Az új javaslat értelmében

rögtön a háború kitörése után önműködő- 
leg életbe lép a fegyverkivlteli tilalom.

A hadianyag kivitele tekintetében az új tör
vényjavaslat az új háború előtti öt évet véve 
alapul, pontos határmennyiségeket állapít 
meg. A megállapított mennyiségnél többet nem 
szabad szállítani a hadviselő feleknek.

Az új javaslat erősen megszorítja a had
viselő feleknek nyújtandó hiteleket, ki
mondja, hogy amerikaiak nem utazhatnak 

a hadszíntérre
és hogy amerikaiak csak a háborúskodó kor
mányok veszélyére folytathatnak kereskedel
met a hadviselő államokkal. A törvény meg
szegőit tízezer dollárig terjedhető pénzbünte
téssel és tíz évig terjedő börtönnel büntetik.

A törvényjavaslat szigorúságát magyarázza 
az a haggulat, amely a háborús ipar Űzőiméit

vizsgáló bizottságban kialakult. Ennek a bi
zottságnak Nye szenátor az elnöke. A bizott
ság valószínűleg kedden terjeszti elő jelenté
sét a Morgan bankháznak a háború alatt ki
fejtett pénzügyi tevékenységéről.

NE FELEJTSE EL MINDENNAP 
MEGVENNI A KIS ÚJSÁGOT!

tf Drága Rózsikám. . .  
mar keso. . .

Ismeretlen öngyilkost vittek be a mentők 
hétfőn délelőtt a Rókus-kórházba. Egy 28 év 
körülinek látszó, jól öltözött lány intette le 
magát a Péter/fy Sándor-utca 39. számú bér
ház harmadik emeletéről az udvarra. Eszmé
letlenül, véresen, koponyaalapi töréssel terült 
el a szerencsétlen öngyilkos az udvar köve
zetén.

Kilétét igazoló írást nem találtak nála, csu
pán egy búcsúlevelet, amelyet a nővérének' 
írt. Ez volt benne:

,X>rága kis Rózsikám, amikor a levelet meg
kapod, már késő. ölel, csókol a téged nagyon 
szerető húgod, Mariska.”

Az öngyilkos fiatal lányt haldokolva vitték 
kárházba.
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Slux és
om

S*In: a) utcán nagy csődület közegén áll Stux, 
amikor arra jön Fux.

FUX: Mi volt az a nagy robaj előbb Itt az 
jltcán?

STUX: Egy autó be akart fordulni a mel
lékutcába . . .

FUX: Miért járt az ilyen nagy lármával?
STUX: Mert nem volt mellékutca. . .
FUX (mérges): Már megint kezdi az ugra

tást?! Azt hittem, az új évben megkomolyo
dik.

STUX: Hol van nekem új évem? En még 
1035-nél tartok. . .

FUX: Hogy-hogy?
STUX: úgy, hogy egyelőre még sokáig az 

J935-ÖS adósságaimat kell fizetnem...
FUX: Jó kedve van magának! Hol töltötte 

a Szilvesztert?
STUX: Otthon maradtam.
FUX: No v  ivott legalább?
STUX: Eltalálta. Egész este ittam ...
FUX: Bort vagy pezsgőt?
STUX: Olyan jól nem megy nekem. . .V a 

csorára egy sós heringet ettem és olyan szom
jas voltam, hogy egész este vizet kellett in
nom . . a

FUX (dühös): Hallja, ne ugrasson állan
dóan! Tényleg nem volt kávéházban?

STUX: De éjfél felé benéztem a kávéházba. 
Senki se tudott már ülő helyet szerezni magá
nak, csak én.

FUX: Hogyan?
STUX: Odamentem egy nőhöz és meghaj

tottam magamat előtte. Azt hitte, hogy táncra 
kérem és felállt, mire elvettem a székét. . ,

FUX: De hiszen ez szemtelenség!
STUX: Ez szemtelenség? Ez egy szilvesz

teri v ic c ...
FUX: Az igaz, hogy Szilveszter este min

dent szabad csinálni.
STUX: Kár, hogy ezt nem tudtam.,,
FUX: Miért, mit csinált volna?
STUX: Megvertem volna az anyósomat. . .
FUX (dühöng): Hogy már magát vemé 

egyszer jól meg valaki! Egyetlen komoly szót 
nem lehet magával beszélni. . .  Olyan jól kez
dődött magánál az újév, hogy ilyen vicces 
kedvében van?

STUX: Hála Isten, nem panaszkodhatom, 
elég jól kezdődött ez az esztendő.,,

FUX: Miért?
STUX: Azt hittem, hogy január elsején ki

lakoltatnak a lakbérhátralékom miatt, de 
egyelőre mégsem tettek ki a lakásból. . .

FUX: Borzasztó ember maga, hogy ezekből 
a komoly dolgokból is tréfát csinál! Sok pénzt 
adott ki újévi borravalóra?

STUX: Mondtam már magának, hogy nem 
ittam bort. csak vizet. . ,

FUX: Nem így értettem! Mit adott például 
a házmesternek?

STUX: Borítékban kapta meg az újévi aján
dékot . . .

FUX: Nagyon előkelőén csinálta. Es meny
nyi volt a borítékban ?

STUX: Egy névjegy, rajta négy betű: B. 
o. é. k .. . ,

FUX: Látja, ez hasonlít magára!
STUX: Miért? Ez inkább a házmesteremre 

hasonlít, ő is ilyen névjegyet küldött újévkor...
FUX: De ő azért pénzt várt!
STUX: Miért, olyan sokba kerül egy olyan 

névjegy, hogy azt meg kell fizetni?
FUX (vörös a méregtől): Szörnyű ember 

maga! De a postásnak csak adott valamit?
STUX: Hogyne, adtam neki egy tanácsot, 

hogy máskor ne adja át a feleségemnek azo
kat a leveleket, amelyek nekem vannak cí
mezve . . .

FUX: Igazán mondom, magával veszélyes 
dolog szóbaállni! Mit szól az újévi nyilatko
zatokhoz?

STUX: Mit szólhattam volna? Hát enged 
engem a feleségem szóhoz jutni?

FUX: Mi köze ennek a feleségéhez?
STUX: 0  hosszasan nyilatkozott újév reg

gelén, hogy nem tud megint kijönni ebben az 
évben 3em a háztartáspénzével. . .

FUX: De nem erről van szó! A politikusok 
nyilatkozatairól beszélek! Minden jót és szépet 
Ígértek az újévre.

STUX: Miért csak a politikusok? En is . . .
FUX: Hogyan?
STUX: A feleségemnek én is Ígértem több 

háztartáspénzt az újévre . . . ígérni még tu
dok . . .

FUX (a düh tetőfokán): Igazán nem szeret
nék a maga feleségének a helyében lenni!

STUX: Pedig már a múltkor akartam ma
gának mondani, hogy csodálatosan hasonlít a 
feleségemhez.

FUX: Na hallja, ez mégis furcsa. Hogyan 
hasonlíthat egy férfi annyira egy nőhöz?

STUX: Pedig Így van. Ugyanaz az arcki
fejezés, ugyanaz a hang, ugyanaz a száj. Per
sze a bajusztól eltekintve...

FUX: Ugyan, hiszen nekem nincs is baju
szom.

STUX: De a feleségemnek v a n ...
László Ferenc

Kosáry Emmy első filmszereplése. Szenes 
Béla és Békeffi István „Okos mama" ope
rettje filmváltozatának felvételeit készíti most 
elő a Hunniában a Stylus-filmvállalat. A cím
szerepre Kosáry Emmyt szerződtették, aki
nek próbafelvételei remekül sikerültek. Az 
élénk ütemű, rendkívül mulatságos zenés víg
játék szerepei mind prominens színészéé i.:- 
gróbáit művészetére vannak bízva.

M A G  T A R  H É T F Ő

Louis Lumiere, 
a mozgófénykép feltalálója

beszél önmagáról és a plasztikus színesfilmről
Tulajdonképpen meddő vita az, hogy mikor 

és ki veit az, aki a mozgófényképezést fel
találta, mert hiszen háromszáz év óta jó egy- 
néhányan foglalkoztak a mozgófénykép ezer 
és ezer fázisának a tökéletesítésével. Egy 
bizonyos csak: Louis Lumiere volt az, aki 
1895-ben egy általa feltalált készülékkel, — 
amely technikai alkatrészeiben a maitól sem 
tér nagyon el — filmfelvételeket csinált és 
ezeket egy nagyobb társaság előtt bemu
tatta.

— A film technikája — mondja Louis 
Lumiere, — annyira tökéletesedett, hogy nem 
látom, milyen forradalmi újítások lennének 
még várhatók. Sajnos, azonban a mai filmek 
cselekménye rossz és nevetséges.

Huszonöt év óta nem foglalkozott Lumiere 
a filmtechnika fejlesztésével; újabb idő óta 
kísérletezik csak a színes és plasztikus 
,Azüröszemüveggel’, amellyel az immár 
nyolcvanéves Anaglyfen-eljárást tökéletes- 
hítette, amennyiben a színeket a két szem
üvegnél ügy választotta, hogy mindkét szem 
lehetőleg erősen van igénybe véve és hogy a 
két színkivonat összeköttetése a legponto
sabban adja meg a fehér fény spektrumát. 
Lumierenek szándékában van a szemüveget 
ellenzővel pótolni, mely az ülőhelyek elé lenne 
alkalmazva.

Lumiere érdeklődése a film iránt tulajdon
képpen még ma is tudományos s midőn egy- 
izben megkérdezték tőle, hogy negyven évvel 
ezelőtt abban a hitben volt-e, hogy egy ki
emelkedő nagyszerű találmánnyal lepte meg 
a világot, azt felelte, hogy 6 akkoriban a 
filmnek csakis tudományos és pedagógiai 
fontosságot tulajdonított.

Louis Lumiere azonban nem tekinti még 
befejezettnek életcélját. A filmiparban ma 
használatos szinező-eljárással egyáltalán 
nincs kibékülve. A feetékanalizis nem kon- 
stant, a festék nem friss és halott, az „ember 
nem uralja a palettáját". Ezzel szemben a 
háromszínű felvételről már többet tart, mely 
véleménye szerint nemsokára kopirozható 
Is lesz.

Franciaországban most készülnek a Lu- 
miere-fivérek életét és müvét filmre vinni. 
Ezzel kapcsolatban Louis Lumiere egy be
szélgetés alkalmával megemlítette Julién 
Duvivier „La machlne a refaire la vie" című 
film feltalálását már évekkel ezelőtt bemu
tatták.

— Mi kettőn, — mondja Lumier — a negy
ven ev alatt nagyon megváltoztunk és gyá
raink sem olyanok ma már, mint azelőtt. 
Csak karikatúra lenne belőle. Várjanak a 
film elkészítésével addig, mikor már nem 
leszünk életben.

Három mozipremier
TTRANTA: „Kis gróf’  elmen mulatságos, 

burleszkszerü filmoperett került bemutatásra, 
melynek hármas szerepét Anny Ondra, a 
„női Chaplin’’ játssza, sok humorral és ara
nyos szőkeséggel, ö  az a ÍUmszInésznö, aki 
mindent tud. A darab rendezője, Kari Lamac 
ötletes burleszkstllusban rendezte meg ezt a 
zenés, groteszk játékot. Az egész film pergő 
és mozgalmas.

FOKÚM: „Csókra születtem”  címmel ze
nés, vidám filmoperett került premierre, a 
női főszerepben Bggerth Mártával, aki egy 
híres magyar revüsztárt játszik a filmen. 
Eggerth Márta szépen énekel, de megjelenése 
és játéka nem tudja felmelegíteni a publiku
mot, hiányzik belőle az a szuggésztív va
rázs, amely a primadonnának egyéni saját
sága kell, hogy legyen. A filmben előforduló 
magyar jelenetek kissé túlzottak és magyar 
propaganda szempontjából károsak. Legyünk 
őszinték, nem vagyunk olyan nagyon heje- 
hujázó, egyébbel nem törődő magyarok. Le
hár Ferenc muzsikája s a revü slágere, me
lyet Eggerth Márta énekel, tetszést aratott. 
De legnagyobb sikere elsősorban a két kitűnő 
bécsi színésznek, Hans Mosernek és Leó Sle- 
záknak van.

RADIUS: Kari Fröhlich rendezte a „Ki 
volt Jack Mortimert”  című bűnügyi drámát, 
amelynek cselekménye legnagyobbrészt Buda
pesten játszódik le. Izgatottan és lélekzet- 
fojtva lestük, vájjon ki volt Jack Mortimer. 
Habár Jack Mortimer csak egy pillanatra je
lenik meg a filmen, mégis megtudjuk, hogy 
rokonszenves, gazdag amerikai fiatalember, 
akit halálosan gyűlöl egy féltékeny férj s 
még halálosabban szeret egy asszony. A da
rab rendezése és Eugen Klöpfer, Adolf Wohl- 
briiek és Sybllle Schmitz alakítása jó, a sze
replők ezt a grand guignol-zsánerü kalandor- 
szerelmi-filmjátékot igazi bravúrral játsszák 
meg. A filmnek a premieren sikere volt. (V)

i

Egy Hú, aki leány...
Vidám gyermeksorozás a „Légy jó 
mindhalálig" című új magyar filmhez

Móricz Zsigmond „Légy jó mindhalálig” 
című filmé forgatásának megkezdése előtt 
vasárnap délelőtt gyermekszereplő-sorozást 
tartottak egyik körúti mozgóképszínházban.

Több mint ezer fiú jelentkezett. Már fél
tizenegy előtt megostromolták a mozit. A 
várakozás izgalmas perceit hancúrozással 
töltötték el. A játék hevében leszakították a 
függönyt. Erre a Tamás bácsi kunyhója já
tékhoz volt szükségük. A mozi másik rész
ben pedig az olasz—abesszin háború zajlott 
le. A hadakozők kidöntötték a padsorokat, 
amire megérkezett a mozi Igazgatója, már a 
négus választásnál tartottak.

Egy piüanatnyi csend akkor támadt, mikor 
a zsűri élén megjelent az örökké mosolygó 
pápaszemes Lakner bácsi, Székely István fő
rendező, Vince László producer. Szigeti 
rendező, Vince. László producer, Szigeti 
Ferenc filmgyártó és Móricz Zsigmond az 
illusztris Író leányával, dr. Móricz Virággal. 
Alighogy elhelyezkedett a zsűri, megkezdő
dött a sorozás, amely szintén fülsiketítő zaj
ban folyt le úgy, hogy a blrálő-bizottság ki
menekült a ruhatárba. Ott folytatta a soro
zást. Somló rendező-asszisztens két verekedő 
ifjút fülönfogott és úgy cipelte a zsűri elé. Az 
egyik szepegve mondta be a nevét. Pillana
tok alatt kiderült róla. hogy tulajdonképpen 
leány és a bátya ruhájába öltözött. Nagyon 
tehetségesnek ígérkezik. Egyetlen bánata az, 
hogy nem fiúnak született. Székely István 
rendező egy jó szerepet Ígért neki a film
ben. így indult el egy kislány filmszinészi 
karrierje fiúruhában . . .

A gyermek-sorozás több mint két órán ke
resztül tartott. Ezalatt Lakner bácsi nem 
győzte komolyan ismételni: „Gyerekek, le
gyetek csendben és jók, — ha nem is „mind
haláláig, — de legalább néhány perccel!”  . . .

HOGYAN SIKERÜLT 
A SZÍNHAZAK s z il v e s z t e r e ?

— Ami az anyagiakat illeti, fényesen, mert 
sehol sem volt egyetlen üres hely sem. Ugyan
ez vonatkozik a mozikra, kabarékra és egyéb 
szórakozóhelyekre is. Ami azonban o műsoro
kat illeti, — már ott, ahol kabarét rendeztek, 
— hát erről jobb nem beszélni. Beleértve a rá
diót is, az idén még csapnivalóbb volt a szil
veszteri műsor, mint más években, összecsa
pott, ötlettelen, sablón-müsorok, sok kapko
dással, szereplő késésével, aminek következ
tében beállt hézagokat alig tudták kitölteni... 
Már régi dolog, hogy szilveszteri kabarémil- 
sort nem szabad végignézni, ha az új esz
tendő első órájában nem akar bosszankodni 
az ember, de a jó pestiek nem tanulnak a ta
pasztalatokból és a végén kedélyesen fogják 
fel a dolgot, ha már megfizetik a belépője
gyet, akkor nevetnek is, ha nem is a szín
padról elhangzó tréfákon, hanem azon a kap
kodáson és készületlenségen, amely ezeket a 
szilveszteresti kabarémüsorokat általában Jel
lemzi . . .

MILYEN AZ ÜJÉV ELSŐ 
ÚJDONSÁGA, A „VHI. HENRIK?”

— A moziban érdekesebb és hatásosabb 
volt, mint a Nemzeti Színházban. Mégis ér
dekes kísérlete az új rezsimnek, hogy ezt a 
darabot bemutatta, Albrecht osztrák író tör

ténelmi drámáját valószínűleg ép a kitűnő 
VIII. Henrik-film miatt felfokozott várakozás 
előzte meg és éppen ezért jelentett némi csa
lódást a bemutató, azonban a dráma még Így 
is érdekes, hatásos, csak az kár, hogy ép a 
harmadik felvonása feltűnően esik és kissé 
unalmas. Annál hatásosabb az első felvonás 
vége, amely Igazi drámaírói készségre vall. 
Az előadás legnagyobb értéke természetesen 
Csortos Gyula, aki Vitt. Henrik szerepében 
méltó, nagy feladatokhoz Jut a Nemzetiben és 
ezt a feladatát az egészen kivételes tehetségű 
művészek megdöbbentő ábrázolóerejével ma
radéktalanul oldja meg. Titkos Ilona szép, ér
dekes és Izgalmas a női főszerepben. Tőkés 
Anna, Abonyi, Táray, Forgács, Makláry, Fü
zes Anna, Szörényi Éva, Tímár, Kürti, Tapol- 
czay. Bodnár, Unghváry és Nagy Adorján 
együttese is kifogástalan. Ha ez a „VIII. Hen
rik”  nem Is fog annyi táblás házat elérni, mint 
filmbeli kollegája, a siker mégis jelentkezik.

MI LESZ
A  FŐVÁROSI ORFEUMMAL?

— Egyelőre még teljesen bizonytalan a hely
zet, mert az optimisták még bíznak abban, 
hogy Ehrenthal Teddy mégis csodával hatá
ros módon pénzt szerez és valamiképpen foly
tatja az üzemet. A józanabbak azonban nem 
hisznek a csodákban és így valószínűbbnek 
látszik, hogy o Nagymező-utcai szép színház- 
épületét megint utóiért' végzete te nem Jete

A |  C 7 Á l f  mint éneklő 
g l i C l  i i . fV y  cirkuszigazgrató

M O SER , mint zenebohóc 

H A J M Á S S Y  ILO N A , csalogány 

HDELE SANDROCK, mint a kastély úrnője 

az igaziZO R O -H U R U , két csillaga
Mind cgv filmben,

az osztrák filmgyártás új remekművében.

benne egyhamar előadás. Pedig kár ezért a Jő 
helyen fekvő szép színházért, amely csodála
tos módon nem tud zöld ágra vergődni. . .  Ar
ról Is hallottunk, hogy egy magánszínház ér
deklődik a színház bérlete iránt és alkalom- 
adtán akar társulatának egyrészével előadá
sokat rendezni benne, mindez azonban egye
lőre csak terv, amelynek még nincs meg a 
reális anyagi bázisa . . .

MELYIK LOKÁLBAN VOLT 
A LEGJOBB SZILVESZTERI 
HANGULAT?

— Nehéz lenne ezt így megállapítani és kü
lönben sem akarunk reklámot csinálni egyik 
lokálnak sem. Annál kevésbé, mert volt olyan 
mulató, amely nem átailotta Szilveszter éjsza
káján 80 pengőt kérni egy „ casino-páholy 
ért. . .  Jellemző azonban a Szilveszter éjsza
kai emelkedett hangulatra az is, ami egyik 
fiatal színészünkkel történt, aki reggel hat óra 
tájban beállított — kissé beállítva természete
sen — az egyik lokálba é3 — önmagát kereste. 
A főpincér természetesen azonnal felismerte 
és mosolyogva mondotta:

— Dehát hiszen ön az a művész úr, akit 
keres . . ,

Mire a hitetlen színész bosszúsan dörmögte;
— Micsoda kiszolgálás van itt, hogy egy 

olyan kitűnő színművészt sem ismernek, mint 
akit én keresek. . .

Nem lehetett elhitetni vele, hogy 6 azonos 
az illető színésszel. ..

A L P Á R  GITTA
az angol királyi pár előtt

Londonból jelentik: Alpár Gitta első lon
doni filmje a „ Dubarry”  január 17-én theatre 
parée keretében, az angol királyi pár, Keni 
hercege és Marina hercegnő jelenlétében ke
rül bemutatásra London legelőkelőbb film
színházában. A „Dubarry” bemutatója alkal
mával a helyárakat felemelték úgy, hogy 
egy ülés az első sorokban a fontárat átsző,- 
mitva ISO pengőbe kerül.

Alpár Gitta a premierre Párishöl Londonba 
repül és meg fog jelenni a függöny előtt. Hír 
szerint az angol királyi pár az előadás után 
fogadja a világhírű magyar művésznőt. A 
filmbemutatót nagy' gála-est követi.

— A divatrevűk igazi szezonja most kö
vetkezik. Ezek között a divatrevük között a 
legelső helyet fogja elfoglalni az, amelyet a 
Roberte-szatón tulajdonosnöje, Iréné Dunno 
rendez. Természetesen filmen. Nemrégiben 
készült el a Roberte című film, amelynek fő
szerepét Iréné Dunne játsza, aki nemcsak já
tékával, hanem két gyönyörűen előadott ének
számával is ki fogja érdemelni a közönség 
tapsát. A filmben ezenkívül pazar, abszolút 
modern divatrevü Is van, amelynek attrak
ciója, hogy a másik két főszereplő, a Ccntinen- 
tálből kitünően ismert Ginger Rogers és Fred 
Astaire szintén fellépnek a revü keretében. 
Kevés film nyújt annyi különlegességet, mint 
Roberta.

—  1986. év első zenei slágerei e héten ke
rülnek a közönség elé. A Metró-film elkészí
tette a Brodway Melody 1936. című nagy
szabású és pazar kiállítású zenés vígjátékot, 
amely öt bravúros filmslágert hoz. Egyik ze
neszám jobb a másiknál és egyik zeneszámot 
jobban interpretálják a film főszereplői, mint 
a másikat. Külön szenzációt fog kelteni 
Eleanor Powell, a  film főszereplője, aki 
ezzel az első szerepével a sztárok sorába 
avanzsált. E héten Budapesten a Metro-film- 
palotában sztáravatás lesz.

— Hajmássy Ilona filmje Budapesten. 
Hajmássy Ilona, a Bécsbe került magyar mű
vésznő, akinek a pesti színházi emberek an
nakidején nagy jövőt jósoltak, magántermé
szetű események miatt magyar színpadon nem 
lép fel és Így a budapesti közönségnek nem 
volt még alkalma a Bécsben népszerű mű
vésznőt megismerni. Most egy film ad erre 
alkalmat, mert Hajmcssy Hona eljátszotta 
Bécsben egy cirkuszfilm egyik női főszerepét, 
amelyben magyar dalokat is énekel. A film 
többi főszerepeit a humor nagymesterei. 8íe- 
zák Leó, Hans Moser, Adela Sandrock és aa 
igazi Zoro és Huru játszák.

— Villamos tűzhely és egyéb készülékek a 
háztartás szolgálatában. Az Elektromos Mü
vek állandó kiállításának előadótermében 
szerdán d. u. %6 órakor fözőbemutatót, villa
mos gyakorlókonyhájában pedig hétfőn, csü
törtökön és pénteken d. e. %10 órakor fözö- 
előadást tartanak. A kiállításban az összes 
villamos háztartási készülékek üzemközben 
is megtekinthetők. A kiállítás nyitva: d. e. 
8—2 és d. u. 4—7 óráig. Belépés, ruhatár díj
talan.

napsak fényes legyen, hanem olyan mint a lakk, ■■ 
Schmoll-Pasta gyér szívesen és díjmentesen küldi k 
lakására szakemberét, aki önt erre megtarttia Cím
Telefont SWHttf* Bu(U®—  «• *» 'taí‘ '5k m
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Testvérgyilkosság Kispesten
Egy pengő miatt ölte meg öccsét édesanyja szeme-

láttára egy ittas fiatalember
Borzalmas testvórgyilkosság játszódott 

le vasárnap este Kispesten.
Egy 27 éves lakatossegéd összeszólal
kozott a nálánál négy évvel fiatalabb 
öccsével, akit édesanyja szemeláttára 

egyetlen készűrással megölt.
A testvérgyilkost hétfőn reggel a főkapi
tányság bűnügyi osztálya kihallgatás után 
letartóztatta.

Kispesten, a Galamb-utca 28. számú 
házban lakik két fiával özvegy Gál Ist
vánná. A két testvér, a 27 éves Lajos és 
a 23 éves István, mint mindig, ezen a kri
tikus napon is együtt mentek el hazulról, 
hogy néhány pohár bort fogyasszanak el 
a közeli vendéglőben. Tíz óra tájban tértek 
haza. Az édesanyjuk már várta őket a va
csorával.

A legnagyobb békességben ült együtt a
háromtagú kis család.

A vacsora vége felé Gál Lajos pénzt 
kért az öccsétöl.

— Pista adj egy pengőt, —  mondotta.
— Minek az neked, L a jost. . .
— El akarok még menni. . .
— Eleget ittál már, —  hangzott a vá

lasz.
— Ahhoz neked semmi közöd, hogy én

mennyit iszom__adsz, vagy nemi
így  kezdődött a veszekedés a két test

vér között, amelynek során
az idősebb Gál-fiü felkapta az aszta
lon levő hatalmas konyhakést és azt
az édesanyja szemelátára teljes erővel 

beledöfte az öccse hátába.
A szerencsétlen, fiatal Gál István hang

talanul esett össze. Markolatig hatolt a 
hátába a kés, amely a tüdejét is átszúrta. 
Az özvegyasszony a borzalmas jelenet lát
tára sikoltozni kezdett, majd kirohant az

udvarra. Segítségért kiáltott. Pillanatok 
alatt hatalmas tömeg gyűlt össze a Ga
lamb-utcai ház udvarán. Senki sem tudta, 
hogy mi történt, mert 

az anya a kiállott izgalmaktól eszmé
letlenül rogyott össze az udvaron.

A kíváncsiskodók berohantak Gálék la
kásába. A 23 éves munkás, arccal a pad
lóra bukva, hatalmas vértócsában feküdt. 
A bátyja lehajtott fejjel állt mellette. 
Halottsápadt volt. Egyetlen szót sem tu
dott válaszolni a hozzáintézett kérdé
sekre. Hamarosan rendőr is érkezett, majd 
megjött a mentők autója.

Megvizsgálták a tragikus sorsú fiatal
embert, segíteni azonban már nem le

hetett rajta: halott volt.
Gál István holttestét beszállították a 

törvényszéki orvostani intézetbe, a testvér
gyilkos bátyját pedig bekísértek a kispesti

TÖRLEY
RÉSERVÉ AMÉR1CAIN

kapitányságra. Ki akarták hallgatni a 
gyilkosság előzményeire és körülményeire
vonatkozóan.

Nem lehetet vele beszélni, mert olyan 
ittas állapotban volt,

hogy rádőlt a kihallgatást végző rendőrs 
tiszt asztalára és ott elaludt.

A lakatossegédet őrizetbe vették, hétfőn 
reggel pedig kihallgatták.

— Semmire sem tudok visszaemlékeenU, 
— mondotta Gál Lajos. — Azt tudom, 
hogy délután együtt mentem el az öcsém
mel egy korcsmába, ahonnan együtt is 
mentünk haza. Az édesanyám vacsorát 
adott.

Arra is vissza tHdok emlékezni, hogy 
összevesztem az öcsémmel, verekedni 
kezdtünk, de, hogy azután mi történt, 

azt már nem tudom.
A testvérgyilkosság körülményeire vch 

natkozóan kihallgatták a szerencsétlen 
anyát, özvegy Gál Istvánnét is, aki men
teni igyekezett gyermekét. Gál Lajost ki« 
hallgatása után a rendőrség letartóztatta.

1 doboz fogvájó cca 450 drb 
1 „ Heider fogpor
1 drb égetett fa nipp 
1 doboz faépítőkocka 
1 drb széncsipesz vasból 
1 „ kürümkefe. 1 soros 
1 „ vasalótartó 
1 „ fali gynfatartó, litogr.
1 „ nikkelezett gyufatartó 
1 „ nikk. szalvetagyűrű 
1 „ pipereszappan, cca 50 gr. 
1 „ nagy főzőkanal
1 „ nagy tejfeleskanál
2 „ főzökanál
2 „ ruhaakasztó vállfa 
1 „ férfi ruhaakasztó
3 „ ruhaszárító csipesz 
3 „ gyertyatartó
1 „ rugós egérfogó 
1 „ stoppolófn 
1 „ háztartási kalapács
1 „ tűzpiszkáló
2 „ naptáros notesz
3 csőm. kályhafényesítő por 
1 drb hajcsat
1 „ pipa szár nélkül 
1 motring perlépamut
4 ív kredencpapír
1 drb alumínium kávéskanál 
l'/» tucat erős patentkapocs 
1 drb csokoládéreszelő
1 „ W. C. papírláda
2 tucat díszgomb ruhákra 
1 drb nádporoló, kiesi
1 „ toílporoló 
1 „ ládazár kulccsal 
1 * ajtózár kulccsal 
1 „ tolózár )retesz)
1 „ zománctányér 10 cm 
1 „ Vi dec. űrmért. (nem hit.) 
1 „ zománc játékedény 
1 „  míiselyem pénzerszény 
1 „ pepitafedelű notesz 
1 „ zsebtükör, noteszalakú 
1 „ fanyelű ár
3 „ hullámosat
1 „ nikkelezett knlcskanka 
1 „ keményfafokos 
1 „ rojtos kávésszalvéta
1 „ festett favonat játék 
1 „ faffiszorlapát
1 „ bádogfüszerlapát 
1 „  raffia pamutkosár
1 „  rulett játék
2 „  háztartási beírókonyv 
X „ játék faágyú 
1 „ cell. ruhacsat 
1 levél horgoskapocs 
- méter 6-os gumipertU 
1 drb dupla ruhacsat 
1 „ ceruza 
1 „ sima uegyzetbloa*
1 „ kisalakú vázlat füzei 
1 „  kassablokk. 100 lapos

15 ., levélboríték

Vidékre utánvéttel 
szállítunk.

1 drb ruhakefe 
1 „ nyeles hajkefe 
1 „ lószőr bekenőkefe 
I „ sárkefe 
1 .  fényesítőkefe 
1 „ fanyelű fogkefe 
I „ fehér mosókefe 
1 „ súrolókefe 
1 .  rétikul nyeleskefe 
1 „ lapos zsebruhakefe 
1 „  dupla köröm kefe 
1 .  morzsakefe 
1 „ körömkefe. fényezett 
1 a fayence mokkáscsésze 
1 „ fayence feketésesésze 
1 » fayence gyermekbögre 
1 „ fayencecsésze alja 
1 „ 3 ágú fémfogas
1 „ drótszivacs 
1 „ tésztametélő (rádll)
1 .  cipőhúzó 
1 „ alumínium ezőkanál 
1 „ alumínium evővilla 
1 „ alum. gyerm.-villa v. kan 
1 „ alumínium borotvatél 
1 „ alumínium teaszünő 
1 „ alumínium hamutartó 
1 „  alumínium tojástartó 
1 „ gyökér sikálócsutak 
1 „ Szít kézmosószappan 
1 csőm. illatos pipereszappan 
1 drb virágillatszappan 
I „ rúd-borotvaszappan
1 „ timsókő
2 „ vérelállító timsó 
1 nagy doboz fogpor
1 üveg brillantin 
1 doboz arcpuder 
1 „ hintőpor
2drb Filléres borotvapenge 
1 * színes üvegvirágváza 
1 csőm. W. C. papír 100 lap 
1 » papírszalvéta 35 drb
1 „ zománcfedő 8—10 cm.
1 üveg kékitő 
1 „ fémtisztító
1 doboz cipőkrém 
1 drb fémsarkú borotvatükőr 
1 „ borotvaecset 
1 „ csiszolt zsebttikör 
1 üveg dióolaj 
1 tégely tejcrém 
1 „ vaselin
4 drb tömőpamnt’
1 „ üreg sószóró (fómkupak) 
1 csőm. vatta (nem steril)

100 drb hurkapálca 
1 „  litografált ffiszerdoboz 
1 „ szeraétlapát 
1 „ bádogtölcsér. 6 cm.
1 „ rugós habverő 
1 „ sodrott habverő 
1 „ háztartási ecset, 2. sz.
1 .  üvegmosó 
1 „ égetett fanipp____

1 drb keményfatálca 
1 készlet tekejáték 
1 drb keményfagaluskadeszka 
1 „  kemény sodrófa 
1 „ háztartási kalapács 
1 „ 1 méteres mérővessző
6 „ tömőpamut, selyemfényű 
1 „ kisszita, rézfonatú 
1 „ zománcbögre ,/< liter 
1 „ zománcfedő, 12—14 cm.
1 » zománemerőkanál 
1 „ gömbölyű reszelő 
1 „ gépolajozó 
1 „ alum. faiiszappantartó 
1 „ fémkeretes tükör 
1 „ sárgaréz gyertyatartó 
1 ., pincegyertyatartó 
1 doboz cca '/g kg cipőkrém 
1 drb nyeles teaszűrö 
1 „ fayenc teacsésze 
1 „ fayence teacsésze alja 
1 ,  fayence gyermektányér 
1 „ fayence gulyástányér 
1 „ üvegpohár 
1 „ színes üvegpohár 
1 „ üveg citromprés 
1 „ üveg fogvájótartó 
1 „ üveg hamutartó 
1 „ üveg gyertyatartó 
1 „ keményfa fűszerállvány 
1 „ keményfa húsvágódeszka 
1 „ bádogtölcsér, 12 cm.
1 „ vasalótartó fanyéllel 
1 „ festett szemétlapát 
1 „ szénlapát 
1 csőm. \V. C.-papír, 250 lap 
4 drb fakanál 
1 „ ruhakefe 
1 .  hajkefe, nyeles 
1 „ gyökér sikálókefe 
1 „ mosókefe feh, v. barna 
1 „ fényesítőkefe 
1 h celluloidnyelü fogkefe 
1 „ gumiszivacs cca 20 gr.
1 üveg kékitő 
1 „ írótenta

,1 tubus fogkrém 
1 tégely tejkrém 
1 drb tollporoló 
1 „ erős nádporoló 
1 * gyékény lábtörlő 
1 „ fürdőszobagyékény 
1 üveg gépolaj 
1 drb alumínium teatojás 
1 „ borotvaecset 
1 „ háztartási ecset 0. szám 
1 _ kézi seprő 
1 koteg ruhaszáritókötél cca 7 m 
1 drb üveg kompóttányér 
1 „ fayence mártástál 
1 „ zsebkés (vasnyelü)
1 „ bőrpénzerszény 
1 „ nikkelezett alátét 
1 „ ’ó Ht. ürmértók (nem hit.) 
1 M zománctál 14—16 cm 
1 „ zománemerőkanál 9-10 om

1 drb zom. szűrőkanál 10—11 cm. 
1 „ zom. teáskanna, 1 szem.
1 „ 1 lit. ürmérték (nem hit.) 
1 „ zománclábos V* literes 
1 „ zománcfazék, literes 
1 „ zománctál 2 füles 14 cm 
1 „ zom. főzeléktál 17—19 om 
1 „ zománc mosdótál 22 cm 
1 * gománcgnlyástál, fogóval 
1 „ zománctányér 22 cm 
1 „ zománcfedö 18—24 cm 
1 » zománctálea 24 cm 
1 „ zománccukortartó, 2 füles 
1 „ zománcpalacsintasütő 
1 „ zománctojássütő 14 cm 
1 „ zománebögre 10 cm 
1 „ üveg sörkorsó */i« literes 
1 „ üveg díszpohár 
1 „ likőrüveg üvegdugóval 
1 „ fayence relieftányér 
1 „ fayence ételhordócsésae 
1 „ fayeno főzelékestál 
1 „ fayence cukortartó 
1 .  fayence teacscsze aljával 
1 „ fayence főzőbögre ‘ó lit 
J ,  bádogtepsi 26X18 cm 
1 „ Őzgerincsütó 28 cm 
1 „ lit. fűszertonna 14 cm 
1 „ alumínium cukorszóró 
1 „ alumínium dokorbögre 
1 „ alumínium szappandob >z 
1 „  bádog kuglófsütő 
1 „ lószörszélű ruhakefe 
1 „  fényesítőkefe 
1 ,  körömkefe i>. fibrisa 
1 „ nyélhez való sikálókefe 
1 „ erős kivitelű nádporoló
1 . 3  kötésű kéziseprő 
1 tubus Thymol fogkrém 
1 drb lószőr kalapkefe 
1 „ modern színes tálca 
1 „ olló, 5 collos 
1 „ konyhakés, 5 collos 
1 „ férfi fésű 
1 „ celluloid csörgő 
1 csőm. pipereszappan oca 22 dg 
1 doboz Savoly arcpuder 
1 drb óriási rúdborotvaszappan 

10 gomb. selyemfényű tömőpam 
1 drb 4 részes reszelő 
1 „ festett szemétlapát 25 cm
I .  fémkeret, tükör 16X22 cm 
1 .  sárgaréz gyertytartó 
1 dob. cca */* kg cipőkrém 
1 drb lakkozott W.C. papírláda
1 . 5  ágú ruhafogas 
1 „ fayence bordástál 5 szám 
1 „ szivacstartó kádra kaszt. 
1 „ raffia kézimunkakosár 
1 .  sűrűfósű
1 .  patkóerszény, bőrből 
1 „ zom. törökkávómelegítő 
1 „ jour kenyérsütó 28 cm 
1 „ majolika dísztányér 
1 .  öntöttvas gyorsforraló

1 drb dió- vagy morzsaőrlő 
1 „ evőszertartó 
1 pár alum.-nyelü kés és villa 
1 drb fayence főzelékestál 
1 .  óriás fűszertonua 
1 „ fayence főzőbögre, ál lit.
1 » fayence hasabögre *á lit.
1 „ söröskorsó ti literes 
1 .  csiszolt dugósüveg 
1 .  lakk.-nyelü borotvaecset 
1 „ lószőr ruhakefe 
1 » lószőr hajkefe 
1 .  sörte körömkefe 
1 .  lószőr nyeles hajkefe 
1 „ lószőr nyeles babykefo 
1 .  la fogkefe 
1 csőm. cca 36 dk pipereszappan 
1 drb zománclábos, 1 literes 
1 „ zománcfazék, 4 literes 
1 „ zománctál, 2 füles. 18 cmB 
1 „ zománc teáskanna 2 szem.
1 .  zom. főzelékestál 22-23 cin 
1 » zom. mosdótál 26—28 cm 
1 .  zom. merőkanál 12—13 cm 
1 .  zom. szűrőkanál 13-14 cm 
1 .  zománpalacsintasütő 
1 .  zománctányér 24—25 cm 
1 „ zománo rizsestül 24 cm 
1 „ zománctojássütő 18 cm 
1 „ zománcfánksütő 3 szem.
1 „ zománctejforraló ** lit.
1 „ zománckancsó ‘a literes 
1 .  zománctejeskanna ’á lit.
1 szónk, (lapát, csipesz, piszk.)
1 drb bádog kályhaelőtét 
1 „ bádogtepsi 
1 „ bádog kuglófsütő, csővel 
1 » kapcsos tortasütő 
1 .  sajtolt palacsintás. 20 cm 
1 „ sajtolt szeletsütő 20-22 cm 
1 .  sajtolt szemétlapit 
1 „ olló. 6 collos 
1 .  zsebkés 
1 „ konyhakés, 18 cm 
1 „ bontófésű 
1 nagytubus Thymol fogkrém 
1 drb gumiszivacs, cca 50 gr.
1 » zom. munkásfnzck lit 
1 „ zom. ételhordócsesze 15 ,•
1 „ piperecsomag 

12 .  selyemfényű tömőpamut 
1 esőm. pipereszappan, cca 350 gr 
1 .  mesek. Grimm. Ezere~- 

éjszaka, stb.
1 köt. Athenaeumkönyvek (r. k 
8 kötet regény. Különféle.
1 drb törhetetlen baba, 30 cm 
1 „ nádporoló 72 cm 
1 „ zománctölcsér 12—13 cm 
1 „ fayence zsírbödön % lit.
1 .  zománo tejszűrő 
1 „ fayence fűszerfiók 
1 „ kenyérpirító 
1 .  nikkelezett húslapító 
1 .  celluloid fogkefetartó

Filléres Divatház
Csomagolást 

nem  s z á m í t u n k csak BAROSS-TER 23. Rottenbiller«utca
sarok

Zománc és fayenceáruk 
kis szépséghibával.

Képes árjegyzéket 
díjmentesen küldünk.
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Ufftesl eékeseeedeü küzdelme
a tikiik eélô eleü elten
U jpest-Törökország 2:1 (1:1)

Vasárnap állt ki revánsmérkőzésre Új
pest csapata a Törekvés válogatott le
génysége ellen. A mérkőzés rendkívül erős 
küzdelmet hozott, amit az is bizonyít, hogy 
a félidő 1:1  arányban döntetlenül végző

dött. A második félidőben alaposan rá
kapcsolt Újpest és sikerült is Szűcs gól
jával a mérkőzést megnyernie. Az első 
félidő gólját Virtcze rúgta.

Ót közül három bajnokságot vittek el 
a vidék ifjúsági birkózói

A Magyar Birkózók Szövetsége vasárnap 
nagyszámú közönség előtt rendezte a MAV- 
kolónia nagytermében az országos ifjúsági 
birkózó bajnoki versenyt, amely kitűnő spor
tot hozott. A nagyszámban felvonult vidéki 
birkózók minden súlycsoportban kemény el
lenfelei voltak a fővárosi birkózóknak, sőt a 
bajnoki helyezések nagyobb részét el is hó
dították. Különösen kiváltak Kaposvár, Szol
nok, Nyíregyháza, és Szeged fiai, de szép 
munkát végeztek Cegléd, Szentes, Tatabánya, 
Szigetvár és Gyöngyös versenyzői is. Egypár 
egészen kiválóan tehetséges ifjúsági ver
senyző bukkant fel, mint Bús, Eszes, Csípkaí, 
Drávái, Vas és Balogh, akik közül Bús, Eszes, 
Drávái és Vas vereség nélkül nyerte bajnok
ságát. A verseny ebédszünet nélkül két sző
nyegen megszakítás nélkül folyt, hogy a vi

déki versenyzők még vasárnap esú: hazautaz
hassanak. A verseny rendezése mintaszerű 
volt és tanúságot tett arról, hogy a birkózó- 
utánpótlás nevelése a legjobb úon halad.

A részletes eredmények a következők:
Pehelysúly: bajnok: Bús IJTE, 2. Pulai 

Kecskemét, 3. Galambos Postás. 21 induló.
Könnyüsúly: bajnok: Eszes Kaposvár, 2. 

Csősz Szolnok, 3. Tóth UTE. 15 indullő.
Kisközépsúly: bajnok: Kiss Törekvés, 2. 

Sipkái Nyíregyháza, 3. Kalocsai Szolnok. 19 
induló.

Nagyközépsúly: bajnok: Drávái Szolnok, 2. 
Serfözö B) Vasutas, 3. Sólyom Törekvés. 16 
induló.

Nehézsúly: bajnok: Vas Szeged. 2. Szekeres 
Pécs, 3. Balogh Kaposvár. 10 induló.

Botrányba fulladt a vízkereszti
jéghoki mérkőzés
EKE-

Hétfőn délben játszotta a. EKE korong
jai.pata. utolsó előtti mérkőzését az Európa 
Kupáért Az ellenfél a bécsi Engellmann KE 
együttese volt, amely európaszerte durvaságá
ról híres. Már a BKE bécsi vendégjátéka al
kalmával is kimutatta az osztrák csapat, 
hogy technikai tudási mellett 

m testi erő túlzott használatát sem veti 
meg.

A budapesti mérkőzésen Is felvonultatták az 
HKB játékosai a túlságos keménységet és 
•nnek

olyan botrány lett a vége, amilyent ma
gyar pályán még nem láttak.

El kell ismerni, hogy a BKE-nek is volt va
lami része ebben, mert a durvaságokat Stoits 
kezdte és a bécsiek csak folytatták. Egyéb
ként a mérkőzés 1:1 arányú eldöntetlennel 
végződött és igy a BKE az Európa Kupa 
tabelláján a második helyet foglalja el. Ezzel 
a helyezéssel a csapat be is került a Kupa 
döntőjébe.

-BKE 1:1 (0:0,1:1, 0 :0)
Meglepően nagyszámú néztf jelent meg a 

hétfő déli mérkőzésen. A nézők soraiban ott 
láttuk a magyar sportélet vezető egyénisé
geit, az olimpiai válogató bizottságot. Lázár 
Andor igazságügyminisztert és még számos 
előkelőséget.

Negyed 1 órakor álltak fel a csapatok, 
dr. Lator és Hűvös bírsákodáaa mellett

A két csapat összeállítása a következő volt:
EKE: ördögh — Schussler, Stuchlt — Csön

get Novak, Schnelder, csere: Tatzer, Göbel, 
Klrehberger.

BKE: Hírcsák — Róna, Barcza, — Jenei, 
Miklós, Minder, csere: Stoits, Margó, Ger
gely n.

Meglehetősen bizonytalan játékkal indul a 
mérkőzés. Mindkét csapat hosszú lövésekkel 
kísérletezik. Izgalmat csak a magyar csere- 
csatársor beállása okoz, mert Stoits pillana
tok alatt a legvadabb birkózásba kend a ha
talmas termetű Stiihliral. Botpárbajt vívtak. 
Állítólag Stuhli győzött pontozással. A kö-

Sok 1.000 gyomorrontást,
emésztési zavarokat, .katzenjammerokat* okoztak az elmúlt üimepek 
nagyobb lakomái. Szerencsés az rolt, aki a rosszullét jelentkezések™ 
V, ivópohár Mira glaubersós vizet ivott, mert annak egészsége rövid 
időn belül helyreállt.

vetkező szem élyes ügy”  Barcza, és Csöngői 
között keletkezik övbirkózáa formájában. 
Schneider ki szökése után hosszú lövést ereszt 
meg Hircsdk kapujára. A korong látszólag 
a kapu belsejéből pattant ki, de a gólbirő nem 
jelez, igy tehát tovább folyik a játék, mely
nek első komolyabb sérültje Novák. Nagyot 
esett és felrepedt homlokán a bőr.

A szünetben Botond Éva és Bzekrényessy- 
testvérek tartanak bemutatót.

Az EKE nagy erővel kezdi a második har- 
madot és már az első percben a kitörő

Tatzer lövését Hircsák nem tudja vé
deni. 1:0.

Ezután megkezdődik a durvaságok sorozata. 
A játékosok az ellenfél elébük fektetett ütőin 
keresztül bugdácsolnak és sokszor métereket 
csúsznak a jégen. A birő előbb Novákot, 
majd Kirchenbergert küldi le egy-egy percre 
durvaság miatt. Miklós botja el is törik. A 
magyar csapat hatalmas iramot diktál, de 
hiába, mert a csatársor nagyon gyenge. Jel
lemző, hogy a kiegyenlítő gólt hátvéd éri el.

Miklós és Jenei egymásnak passzolgatnak, 
a korong végül a hatalmas energiával előre
törő Róna elé kerül,

aki a vetődő kapus fölött vágja a koron
got a kapuba. 1:1.

Ezután Jenei hagyja el a pályát egy percre. 
A közönség nem érti, hogy miért. A  kétel
kedőket egy néző világosítja fel:

—Valószínűleg magánvagyon rongldsa
miatt. . .

Jenei már vissza sem tér, mert a csengő a 
második harmad végét jelzi. A szünetet újabb 
bemutatók töltik ki. Előbb Kertész Ferenc 
korcsolyázik nagy tapsviharban.

— Kiterjedt rokonsága van — mondja egy 
rosszmájú.

A vüágbajnok Rotter—SzoUás-p&x mutatja 
be gyönyörüszép, de még nem teljesen kidol
gozott műsorát.

Tovább folyik a játék, minden eredmény 
nélkül. A korongot már alig ütik a Játékosok, 
de annál több figyelmet szentelnek egy
másnak.

A bíró sorra állitja ki a bécsi játékosokat.
Alkudozás folyik a pályán, különösen a vér
mes Stuhli rázza öklét a birók felé. Egymás
után három bécsi játékos, majd Róna hagyja 
el a pályát. Alighogy Róna visszatér,

Schneider ütőjével úgy fejbevágja, hogy 
homloka felreped.

Ki is áll, helyét Jenei foglalja el. A harma
dik harmad második felében Csöngei éles 
lövése ad munkát Hircsáknak.

Amikor a harang a mérkőzés végét jelzi, 
az egyik bécsi játékos odamegy a kifelé tartó 
Hircsdkhoz és öklével a kapus fejére sújt. A 
közönség erre elveszti önuralmát és berohan 
a pályára. A rendezők hiába akarják meg
védeni az ütőikkel jobbra-balra hadonászó 
osztrákokat. A magyar csapat sem tud a 
gyűrűből kiszabadulni és az egész tömeg fej- 
veszett hangzavarba sodródik a kijárat felé. 
Itt már előre elhelyezkedett néhánj' néző és 
amikor a játékosok ideértek, akkor ökleikkel 
nekik támadtak. Stuhli botjával négy ke
ménykalapot szakított be. Csak jő  negyed
óra múlva sikerült elcsendpsiteni az izgatott 
nézősereget.

10:47, 23, 16, olasz 28, befutó 143.
Jónás startszalagszakítás miatt 20 P bün

tetés.
III. ürkocsisok kettesfogatú hajtása. 700 P. 

3200 m. 1. Dóra P. Bérezi—Osztalék (6:10, 
8:10) Dóra, 2. Bosiljka—Orsolya (2, 1 és fél, 
18) Szántó. I. m.: Menthamol—Sáriasszony 
(10, 8, 51) Ulmer, Mogul—Oline (5, 10, 51) 
Síró. Tót,: 10:19, olasz 20, befutó 23.

Szántó startszalagszakítás miatt 20 P bün
tetés.

IV. Mechanikus handicap. 600 P. 2100 m. 1. 
Amerikai-ist. Kurucz (1 egynegyed, 1 és fél) 
Feiser, 2. Pezsgő (3, 3, S8) Wiesner, 3. Oda 
(8, 5, 100) Marék. I. m.: Első fia (5, 8, 139) 
Maszár F., Gyarmati (2 és fél, 2 és fél, 62) 
Kovács II., Vadorzó (5, 6, 125) Hauser, ördög
leánya (8, 8, 209) Kovács István, Arditti (10, 
16, 351) Síró, Minor (20, 25, 755) Simkó, El
adó (25, 83, 634) Baik. Tót. 10:22, 13, 16, 18, 
olasz 45, befutó Kurucz—Pezsgő 38, Kurucz— 
Oda 85.

Simkó stamáü figyelmetlenség miatt meg
intetett.

V. Nemzetközi verseny. 800 P. 2200 m. 1. 
Palatinus-ist. Opál (4, 4) Jónás, 2. Una Signal 
(5:10, 8:10, 15) Raymer. I. m.: Muscicapa (2, 
2 és fél, 37) Steinitz) Meridián (3, 6, 1X3) Ko
vács H. Tót.: 10:42, olasz 43, befutó 85.

VI. Handicap. 600 P. 2100 m. 1. Székely I, 
leza (2, 4) Zwülinger, 2. Olga (1, 1 és fél, 19) 
Feiser, 3. Penny (2, 1 és fél, 19) Jónás, I. m.: 
Chalimar (10, 16,145) Marék, Guardian Todd 
(6, 16, 109) Vorst, Lilla (6, 5, 69) Marschall, 
Szeszélyes (16, 25, 781) Maszár I. Tót. 10:5, 
13, 12, 12, olasz 23, befutó 108.

VII. Hantos-díj 500 P. 2100 m. 1. Horvátby 
fiv. Revisio (6, 8) Vorst, 2. Csui (2, 2 és fél, 
56) Zwillinger, 3. Hopper (2 és fél, 2 és fél, 81) 
Raymer. I. m.: Murcos 1 és fél, 2, 28) Feiser, 
Rejtély (8, 20, 265) Mann, Aranyvirág (5, 4, 
49) Jónás, Fergeteg (8, 16, 426) Molnár. Tót.: 
10:71, 22, 13, 14, olasz 27, befutó 250.

VIII. Seüö-dij. 600 P. 2200 m. 1. Földi E. 
Séma (1 és fél, 2) Földi, 2. Ágnes (5, 8.64) 
KováC3 I., 3. Ophidian (2, 3, 54) Simkó. I. n  i 
Mámor (3, 5, 59) Wiesner, Vajda (5, 10, 95) 
Feiser, Janka (4, 5, 361 Zwillinger, Majmi (6, 
10, 153 Kallinka. Tót.: 10:32, 12, 13, 14, olasz 
31, befutó 131.

IX. Pótverseny-handicap. 500 P. 2100 m. I. 
Szirmay T. Lenke (2 és fél, 2 és fél) Vorst, 2. 
András ipari. 1 és fél. 24) Feiser, I. m.: Parts 
(6, 16, 83) Heuser, Szélhámos f5. 4. 43) Ko
vács II., K. L. (4. 3, 52) Simkó. Tót. 10:32, 
16, 13, olasz 28, befutó 64.

Hétfői eredmények:
/. Háromévesek versenye. 700 P. 1100 m. 1. 

Szodvárdombi m. Varázsfuvola (7:10, 8:10) 
Kovács XI., 2. Tanoda (4, 4, 20) Felser, 8. Ma
rina (pari, 1 és fél, 61) Zwillinger. Tót.: 10:81, 
befutó fogadás: 10:31.

II. Cavaliere Péter-dij. 700 P. 2000 m. 1. 
Pusztaselypi m. Liáné (2, 1 egynegyed) Ray
mer, 2. Junak (2 és fél, 5, 119) Fityó, 3. Fama 
(1 egynegyed, 1 egynegyed. 18) Hofbauer. 1.
m.: Torkos (20,16, 143) Tomann, Viki (8, 10, 
155) Marschall, Ribilió (4, 4, 62) Feiser, 
Odább (8, 16. 532) Steinitz, Glória (10, 12, 540) 
Jónás, Olt (6, 16, 415) Níemberger, Riviéra 
(6. 10, 370) Zwillinger. Tót. 10:40, 16, 21, 12, 
olasz 95, befutófogadás Lianc—Junak 10:189,

Megváltoztatják a nagy felháborodást 
kelten „külföldi" szabályt

Una Signalt megverték — A bokikartel nagyban működik -
Hihetetlen ro-r-oddszok

A versenypályán hétfőn elterjedt, hogy az 
Ügetőegylet a propozició-bizottságot csütör
tökre összehívta, hogy 

megváltoztassa a nagy felháborodást kel
tett „külföldi" szabályt, 

amely Ipolyságot is külföldnek állapította 
meg. A  bizottság azzal védekezik, hogy el
felejtette a feltételekhez hozzáírni, hogy a 
megszállt terület nem külföld. Ha valóban 
ilyen súlyosan tévedett, adja át másnak a he
lyét. Mindenesetre furcsa, hogy ezt a súlyos 
tévedését csak napok múlva vette észre, ami
kor már több istállót elüldözött. Ez a különös 
eset is bizonyítja, hogy az

ügetőegylet vezetősége nem felel meg 
feladatának,

mert állandóan árt az üzemnek.
Una Signal veresége volt a vasárnap szen

zációja. Az előírt 100 méter hátrányból 140 
méter lett, mert oly rosszul startolt az ameri
kai csodakanca. Raymer bebizonyította, hogy 
a legjobb lóval is le tud maradni, hogy nyer
jen a mi közepes lovainkkal, ha még ily nagy 
eséllyel sem tud. Opál győzelme nagyon nép
szerű volt, percekig éljenezte és tapsolta az 
a közönség, amely a négy induló közül két 
másikat fogadott, Una Signalt és Muscicapát. 
Ebből is látni, hogy az ügetőn nem a favori
tok sorozatos veresége miatt vannak a botrá
nyok, hanem az irreális versenyek miatt. Ha 
a favorit jogosan kap ki. úgy ezt mindenki
nek tudomásul kell venni. Vasárnap egyéb
ként

kis mezőnyök voltak és csak egyszer in
dult annyi 16, hogy kombinált befutási 

fizethettek.
Már kezdi megbosszulni magát, hogy 50 lovat 
kizártak és a Gyarmati-ménest is elüldözték. 
Mikor fogják a felháborító „külföldi” szabályt 
végre hatályon kívül helyezni?

Hétfőn csak 3 ló startolt az első futamban, 
amelyet Varázsfuvola könnyen nyert meg. 
Marinát parival kezdték, végoddsza 1%, to
tója 61 — három lónál. Kell-e ennél nagyobb 
uzsora.

A második futamban sok rossz start volt, 
de. amint

Liáné Jól indult, elengedték a mezőnyt.
A közönség már annyira nem bízik Raymer- 
ben, hogy oddsza 1)4. totója 40. Természete
sen nincs bukikartel, mondják a bukmékerek. 
Ebben a futamban a nem létező kartelt még 
a következő oddszok is bizonyítják. Odább 
8 és 16, totója 532, Olt 10 és 16, esetlegese 
415, Glória 10 és 12. a gépnél 546, Riviéra 6 
és 10, totója 570. Külön meg kell említeni, 
hogy Liáné tétre 40 és Liáné—Fáma befutó 
pedig csak 37-et fizetett.

Az Eladóversenyben a favorit Tigrist meg
verte Pajkos, míg a Mechanikus handicap- 
ban végig vezetett a nagy favorit Prókátor, 
a Nemzetközi versenyt Rolf nyerte -Musci
capa ellen, amely vasárnap rosszabbul futott. 

A Imkioddszok folytatólag hihetetlen rosz- 
•zak.

10 lónál Prókátor pari, a gépnél majdnem 
ennyi, a többi 3 és 4:1 indult ló esetlegese 
81, 107, 112 és hasonló differenciák.

A  Nemzetközi versenyben öt ló futott, 
mind az

öt a gépnél jobban fizetett, mint a 
ringben.

A győztes Rolfot parival kezdték, a gépnél 
28, Muscicapa kezdöoddsza 1%, totója 24, 
Pallós eleinte 2%, esetlegese 42, Erich U. 
kezdöoddsza 4, a gépnél 76, Ráma 5, eset
lege 79. Mindig a ringoddsz a rosszabb.

A Handicapot a nagy favorit Virázsló 
nyerte.

A vasárnapi ügetöversenyek 
részletes eredménye

A zárójelben levő számok közül az első a 
megafon-, a második a startoddsz, a harmadik
az esetleges osztalék.)

I. Háromévesek versenye. 600 P. 1800 m. 1.
Hermina-ist. Kuno (4, 2 és fél) Zwillinger, 2. 
Veronika (6:10,: 8:10, 17) Kovács II. I. m.
Carthago (4, 10, 85) Kovács István, Tanoda 
(2, 2 és fél, 35) Feiser. Tót.: 10:32, olasz 34, 
befutó 70.

II. Rezeda-dij. 700 P. 2100 m. 1. Balog R. 
Rota (3, 5) Jónás, 2. Ond (3,1 és fél, 28) Baik,
I. m.: Peggy (6, 12, 138) Wiesner, Botond (1 
egynegyed, 2, 40) Steinitz, Üuasimodo (2, 2 és 
fél. 29) Marschall, Krista (fogadás nélkül) 
Fityó, Rikkants (10, 33, 227) Kovács J, Jót.:

Liáné—Fama 10:37.
III. Eladóverseny. 600 P. 2200 m. 1. Zat- 

kóczy D. Pajkos (2, 3) Jónás. 2. Tigris Í8:10, 
6:10. 13) Földi. I. m.: Salvia (4, 4, 51) Hauser, 
Paris 6. 6. 80 Benkö. Tót: 10:49, olasz 55, be
futó fogadás: Pajkos—Tigris 10:55.

IV. Mechanikus handicap. 600 P. 2100 m. 1. 
Steiner E. Prókátor (pari, pari) Jónás, 2. Te
noré lánya Í4, 2 és fél, 52) Kovács H., 3. Éber 
B. (5, 8, 107) Steinitz. I. m.: Olivia 6, 12. 659) 
Benkö, Gavallér (4, 6, 112) Raymer, London 
(3, 4, 81) Zwillinger, Ragyogó (16, 20, 52) 
Vorst, Upupa Epops (12, 16, 427) Kovács F., 
Tündér (4, 4, 47) Maszár F. Tót. 10:19, 12, 15, 
23, olasz 37, befutó fogadás: Prókátor--Te
noré lánya 10:28, Prókátor—Éber B. 10:51.

V. Nemzetközi verseny. 800 P. 2200 m. 1. 
Mr. Oscar Rolf (pari, 1 és fél) Raymer, 2. 
Muscicapa (1 és fél, 2. 24) Steinitz. I .m  : 
Pallós (2 és fél, 3, 42) Zwillinger, Erich U. (4, 
10:28, 12, 12, olasz 31, befutó fogadás: Rolf—- 
4, 76) Hofbauer, Ráma (5, 5, 79) Feiser. Tót.: 
Muscicapa 10:86.

VI. Handicap. 500 P. 2100 m. 1. Anna-ist. 
Varázsló (8:10, pari Tomann 2. Lizzie (3, 2, 
40) Feiser. I. m.: Spilka Í4, 8, 149) Steinitz, 
Marlene (5, 6, 97) Kovács II., Röpke (2, 2%, 
59) Vorst, Irénke (5, 8, 52) Zwillinger. 
Tót.: 10:20, 16. 16, olasz 33, befutó fogadás: 
Varázsló—Lizzie 10:59.

VII. Erika-díj. 500 P. 2200 m. 1. Tibor-lst. 
Johny J. F. (7:10. 8:10) Feiser, 2. Arvaiegény 
( l ‘A, 1H. 20) Zwülinger. I. m.: Marlene B Í6, 
10. 139) Baik. Lúgos (4. 8. 65) Hauser. Tót.: 
10:18, olasz 24, befutó fogadás: Johny J. F.— 
Arvalegény 10:26.

VIII. Vrömi-dij. 500 P. 2100 m. I. rész. 1. 
Gállá Gy. Orgona (4) Kovács J., 2. Látrány (5) 
Hévizy, 3. Zengő (6) Istók. I. m.: Fürst (6) 
Toplichár, Anisette (4) Jónás, Edömér 1%) 
Feiser, Imréd II. (5) Benkö, Apacs (2%) 
Marschall, Get-on (6 Raymer. Tót. 10:116, 33, 
84, 34, olasz 215, befutó fogadás: Orgona— 
Látrány 10:2419, Orgona—Zengő 10:2073.

VIII. futam II. rész. 1. Klein Gy. Contra 
fi 14) Marschall R. 2. Pajtás (2) Feiser, 3. 
Tóni (6) Jónás. I. m.: Bájos (4) Burunyi, Sári- 
Asszony (8) Fiszter, Oktondi (6) Jomann, 
Nagybányhegyes (5) Majin, Mercedes II. (10) 
líj. Jakupcsek J,
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Már 4 :0 -ra  vezetett a Hungária 
a spanyolokat verő portugál vá
logatottak ellen HungáHa.Portugálla4:3 (4:1)

*  k,éJl'íehfrek Portugáliában túrázó csa
pata kiköszörülte a csorbát, amelyet újév 

* lisszaboni válogatottak ellen szén- 
'•saett. Vasárnap Laszabonban a telies nor- 
tugál válogatott volt a Hungária ellenfele 
amely rendkívül komoly játékerőt képvisel’ 

válogatott tudátóra

az első félidőben négy góllal terhelte a 
portugál válogatott hálóját.

Ez a győzelem még nagyobbarányd la le
hetett volna, ha

a sorén portugál bíró nem lett volna oly 
nagy mértékben részrehajló.

a híres spanyol válogatott csapatot Is le
győzte.

A Hungária átérezvén a mérkőzés fontossá
gát, annak megfelelő lelkesedéssel és küz- 
demakarással ment a játékba. Különösen a 
csatársor mutatott nagyszerű játékot és már

Sorozatos szabálytalanságok elnézésével en
gedte azt, hogy a portugál csapat gólokat 
rúgjon a Hungáriának. A kék-fehérek csapa
tának minden része kitünően játszott és kü
lönösen az első félidőbeli játéka volt minta
szerű. A magyar csapat góljait Kardos (2), 
Titkos és Miillcr rúgta.

Kispest-S. C. St D iz ie r 9:1 (2.0)
A Kispest Párizs, január 6. f pata vasárnap 9:1 (2:0) arányban 

íranciaorszagi túrán levő csa- | győzte az SC. Dizier együttesé.
le-

Súlyos vereségei szenvedell a Ferenc
város Kölnben könnyelműen játszó
csapata Kölni válogatott-Ferencváros 4 ;2  (2 i0 )

A Ferencváros vasárnap Kölnben mérkő
zött a város válogatott csapatával. A magyar 
csapat egészen váratlanul súlyos gólarányú

vereséget szenvedett, noha majdnem biz tóéra 
vette mindenki, hogy a zöld-fehérek Kölnben 
győzni fognak.

Egészen hihetetlen, hogy a kölni csapat mér 
4:0-ra vezethetett, a Ferencváros ellen. A ma
gyar csapat úgylátszik lebecsülte ellenfelét és 
ennek tulajdonítható ez a szomorú és elkerül
hető vereség.

A Ferencváros csak akkor kapott észbe, 
amikor már késő volt s Így mindössze, csak 
annyi sikerült, hogy a vereség arányát meg
javította.

A magyar csapat góljait Toldi és Sdrosi 
rúgta.

Hútui uetesfyéet Stuttgartok vett tevausol a feeeucvóuis
Ferencváros-Stuttgarter Kickers 5:2 (1 :2)

Stutgart, jan. 6.
A Ferencváros kölni kudarca után azonnal 

vonatra ült és Stuttgartba utazott, hogy ott 
Vlíkereszt napján az ottani Kickers ellen 
játsza le túrájának soron következő mérkőzé
sét. A stuttgarti pályán 10.000 néző gyűlt 
össze, hegy szemtanúja legyen n két csapat 
küzdelmének. A kölni eredmény után a 
stuttgartiak is reményekkel indultak a küz
delembe és a mérkőzés első félidejében úgy 
látszott, hogy reményük valóra fog válni. 
Annak ellenére, hogy a Ferencváros táma

dott többet, mégis a stuttgartiak vezettek
t : l -re a félidőben.

A második félidő elején a magyar csapat
hatalmas ostrom alá fogta a németek kapu
ját és sikerült is egymásután négy góllal 
terhelni a vendéglátó csapat hálóját. A ma
gyar gólokra a teljesen kifulladt német csa
pat csupán egy góllal tudott válaszolni. A 
Ferencváros második íélidöbeli játéka nagy 
tetszést aratott a német közönség körében. 
A zöld-fehérek góljait Sdrosi (2), Kemény, 
Táncos és Toldi lőtte.

Miért nem fogadta 
a francia szövetség főtitkára 
a Ferencváros iúravezeiőjét?

Az idei futballtúrák legkínosabb jelen
sége az volt, hogy a Ferencváros újév 
napjára lekötött lillei mérkőzését a ren
dező egyesület minden különösebb indo
kolás nélkül lemondotta. A francia egylet 
a Ferencvárost még Párizsban értesítette 
a lemondásról, amelyet érthető meglepe
téssel fogadott Klement Sándor, a túra ve
zetője. Azonnal felment a francia futball- 
szövetségbe, érintkezést keresett Delaunay 
főtitkárral, aki legnagyobb meglepetésére

nem volt hajlandó tárgyalásba bocsát
kozni vele.

A hértő „fogadtatás”  oka az volt. hogy a 
Ferencváros túravezetője, Imrei Zoltán, a 
Párizsban élő magyar futballügynök kísé
retében jelent meg. Imrei már hosszú idő 
óta ki van tiltva a francia szövetségből, 
hőt

a nemzetközi fntballszövetség Is meg
fosztotta attól a jogától, hogy táramér

kőzéseket leköthessen.

EGY NAGYVÁRADI FUTBALL- 
DRUKKER PÁRIZSI KARRIERJE

A  magyar csapatoknak eddig kétségte
lenül úgy anyagi, mint erkölcsi okokból 
Imrei Zoltán okozta a legtöbb keserűséget. 
Imrei minden felhatalmazás nélkül avat
kozott a magyar csapatok túraügyeibe. A 
Párizsban élő Imrei Nagyváradról került 
oda, csak egyszerű drukkere volt a KAC- 
nak. Tanulmányai elvégzése céljából ki
utazott a francia fővárosba,

ahol rejtélyes összeköttetések útján,
bekapcsolódott a futball életébe. Ez mint
egy hat évvel ezelőtt történt. Imrei később 
csak futball ügyekkel foglalkozik. Első 
rwdwton. a  nagyváradi NAG hixss fran

ciaországi túrája volt. Már ekörül is szo
katlan jelenségek merültek fel. A szoká
sos kötlevelek kiállításánál nem tanúsí
totta a kellő gondosságot Imrei. Erről a 
nemzetközi futballszövetség is tudomást 
szerzett és az ügynököt

minden fatballmüködéstől eltiltotta.
Ennek ellenére Imrei tovább folytatta 

munkáját, sőt sikerült összeköttetéseit any- 
nyira kiépítenie, hogy úgyszólván egyetlen 
egy Franciaországban túrázó csapat sem 
tudta az ő beavatkozását kikerülni. Az 
egyesületekhez Budapestről intézett levelek 
titokzatos módon Imrei tudomására jutot
tak és a francia egyesületektől válaszként 
beküldött kötlevelek feltételei között ott 
szerepelt az Imrei Zoltán kezeihez kifize
tendő jutalék. Ennek összege mindig meg
lehetősen magasra szabott volt.

TETTLEGES INZULTUS
Ahogy az évek múltak, annál több né

zeteltérés merült fel a túrázó magyar egye
sületek és Imrei között. Két évvel ezelőtt, 
amikor Szeged csapata Franciaországba 
utazott, az ügynök viselkedésével annyira 
felbőszítette a játékosokat, hogy Pálinkái, 
a csapat kapusa tettleg inzultálta a kétség- 
beesett Imreit.

Nemsokkal később újra nagy veszélybe 
került Imrei testi épsége. A  III. kerület és 
az Attila egy délután mérkőztek a CAP 
pályán, Párizsban. Az óbudaiak mérkőzé
sének félidejében odajött a csapat vezető
jéhez, Komor Ödönhöz a párizsi egyesület 
elnöke és közölte vele, hogy a lekötött ösz- 
szeg egy részét,

1500 frankot Imrei Zoltán Ietiltatott.
A francia törvények értelmében külföldi
egyén mindem indokolás nélkül tettUkat agy

Legyen a Horváth-kertnél Budán
m a  e s t e  8  ó r a Ö t o r ,  m e r t  m e g n y í l t

a budai Spolarich -Énerem
(szemben a Budai Színkörrel)

Közism ert Spolarich konyha. Polgári árak. K őbán yai Polgári
Serfőző sörkülönlegességei. 
Asztalrendelés: Telefon: 60—3—35

bizonyos összeget a másik külfölditől, de 
ebben az esetben a törvényszék soronkívül 
tárgyalja az ügyet. Az óbudai fiúk körében 
kellemetlen hatást keltett az ügynök újabb 
beavatkozása és amikor Komor éppen azon 
gondolkoztt, hogy mitévő legyen, kinyilt az 
ajtó é3 rajta Imrei Zoltán lépett be.

A játékosok először elképedtek, de az
tán felelősségre vonták, mire a megré
mült Imrei alkudozni kezdett. Előbb 700, 
majd 500, legvégül pedig

200 frankért hajlandó volt a letiltást 
feloldani.

A csapat kapitánya, Lutz, Fenyvesivel 
együtt támadó mozdulatot tett, mire Im
rei, sprintereket megszégyenítő sebesség
gel hagyta el a hadszínteret.

A dolog történetéhez hozzátartozik, 
hogy Komor Ödön a hiányzó 1500 fran
kot a saját zsebéből pótolta és csak a 
legutóbbi napokban jutott hozzá az öt 
megillető összeghez.

Imrei karrierjének történetéhez mél
tán sorokozik tehát a Ferencváros és Kle
ment Sándor esete is, amely annál ért
hetetlenebb, mert két évvel ezelőtt a pro
fiszövetség olyan értelmű határozatot ho
zott, hogy

Imrei Zoltán bojkottálja. és az általa
lekötött túramérkőzéseket nem enge

délyezi.
Két egyesület most alaposan megjárta, 
mert a

Ferencváros 3000 frank jövedelemtől
esett el, mig a Soroksár túráját ts 

anyagi kudarc fenyegeti.
Az MLSZ-ben most úgy határoztak, 

hogy ezeket a visszáságokat meg fogják 
szüntetni. Az ügyet az országos elnök
ség veszi a kezébe és a közeli napokban 
ki fogja mondani, hogy azok az egyesüle
tek, amelyek a bojkottált ügynökök út
ján kötnek le túramérkőzést,

példás büntetésben részesülnek.
A francia szövetség levele már régebben 
befutott. Ebben a levélben azt kérik a 
franciák, hogy egyáltalán ne dolgozzanak 
a magyar egyesületek ügynökökkel. Mint 
értesülünk, ugyanilyen értelmű levél 
ment Bécsbe és Prágába is. Az ügynökök 
hallatlanul nagy jutaléka az egyesületek
nek súlyos anyagi kárt okoz, másrészt

az egyletek között káros és versengést 
okoz.

A tanulság tehát ebből az, hogy az 
ilyen közvetítőket egyszer és minden
korra ki kell kapcsolni a túrák lekötésé
nél.

Természetesen csak az olyan közvetí
tőket, akik a saját anyagi előnyük érde
kében képesek a vendégcsapatokat a leg
kellemetlenebb helyzeteknek kitenni.

Szép győzelmet aratott 
a Bocskai Erfurtban

A Bocskai Németországban túrázó együt
tese vasárnap a Spielvereinigung Erfurt 
csapatával mérkőzött. A  mérkőzést szép 
iskolajátékkal a debreceni csapat nyerte. 
Különösen az első félidőben mutatott nagy
szerű játékot a Bocskai és sikerült is 3:0 
arányban a vezetést biztosítania.

A második félidőben az erfurtiak már 
erőteljesebb játékba kezdtek és ellensúlyoz
ták a Bocskai támadásait. Ebben a félidő
ben mindkét csapat egy gólt rúgott, úgy, 
hogy végeredményben l/:l-re győzött a 
Bocskai.

A magyar csapat góljai közül Teleki 
hármat. Markos egyes rúgott. Kitűnően 
játszott Gyulai és Varga kapus, aki egy 
tizenegyeest is kivédett.

Ványl BSE nyerte az MTK 
II. osztályú kardversenyót

A Magyar Testgyakorlók Köre vasárnap 
rendezte a Szántéin vívóteremben H. osztályú 
kardvivó versenyét, amelyen 2* vívó indult. 
Az eredmények a következők: 1. Fényt BBE 
7 győzelem. 2. Bedö HTVK 6 győzelem, 3.
3. Nyilas MTK 5 győzelem, 4 Babnig BSE 5 
győzelem, 5. Hidas 4 győzelem, 6. Palócz 
HTVK 4 győzelem, 7. Vitéz UTE 3 győzelem.
8. Somló Hungária VC 1 győzelem, 9. Szida- 
ntcs RÁC 1 győzelem.

Tólh negyedik, Sarlós 
ölödik a kopenhágai 

lornaversenyen
A dán fővárosban vasárnap nemzetköri 

torna versenyt rendeztek, amelyen a belföldi 
versenyzőkön kívül több kiváló finn ver
senyző, továbbá a magyar Tóth és Sarlós is 
résztvett. A legjobban a finnek szerepeltek, 
akik közül Uosikkinen megnyerte az össze
tettversenyt, sőt Terestvirtae és Savolainen 
személyében a második és harmadik helyet 
is megszerezték. Negyedik helyen a magyar 
Tóth végzett, míg a legjobb dán versenyző,
K. Andersen hetedik lett.

Uosikkinen mind a négy szeren győzött 
(gyürúhinta. korlát, ló és Dyujtó) 8.47, 8.87, 
9.73 és 8.97 pontos eredménnyel.

Eredmény a következő:
1. Uosikkinen (finn) 38.84 pont, 2. Te* 

restvirtas (finn) 37.97 pont, 3. Savolainen 
(finn) 37.83 pont, 4. Tóth (magyar) 37.24 
pont, 5. Sarlós (magyar) 37.07 pont,
A verseny részletes eredményei szereken a 

következő:
Korláton: 1. holtversenyben Tóth Debrecen, 

és Uosikkinen 9.67 ponttal, 2. Terásvirta 9.8 
ponttal, 3. Savolainen 9 53 ponttal. 4. Sarló* 
Budapest 9.3 ponttal, 5. Soeste 8.93 ponttal.

Nyújtón: 1. Ousikkinen 9.97 pontal. 2. holt
versenyben Savolainen és Terásvirta 9.6 pont
tal, 3. Tóth 9.5 ponttal, 4. Seeste 9.37 ponttal,
5. Sarlós 9.15 ponttal.

Gyűrűn: 1. Uosikkinen 9.47 ponttal, 2. Sar
lós 9.4 ponttal, 3. Terásvirta 9.37 ponttal, 4. 
holtversenyben Tóth és Savolainen 9.27 pont
tal, 5. Seeste 7.97 ponttal.

Lóugrásban: 1. Usoikkinen 9.73 ponttal. 2. 
Terásvirta 9.4 ponttal. 3. Savolainen 9.23 pont
tal. 4. Sarlós 9.2 ponttal, 5. Tóth 9.1 ponttal,
6. Beeste 897 ponttal.

Az olimpiai játékokra való tekintettel igen 
megnyugtató a két magyar tornász ered
ménye, mert a finn válogatott csapat lég-' 
jobbjaival szemben érték ei. Prile és Péter fel
tétlenül jobb eredményt ért volna el. Krizma- 
nics János véleménye szerint a háromezer 
főnyi dán nézőközönség, valamint a Buda
pesten is ismert Savolainen elismerte, hogy 
itorláton Tóth egy gondolattal jobb volt, mint 
finn ellenfele. A vélemények egybehangzanak 
abban, hogy Tóth különleges tornásztehetség 
és már csak a biztosságban kell erősödnie.

BOGATHY ERNA GYŐZÖTT A 
A BÉKÉSCSABAI TŐRVERSENYEN

Vasárnap rendezte a Békéscsabai VIvőklub 
országos női törversenvét, amelyen a fővárosi 
hölgyvívók is résztvettek. A versenyt Bogáthy 
Erna BEAC nyerte Kun Éva MTK előtt, mig a 
harmadik helyen Szenemé Schwarcz Magda 
Sparta VC végzett, a negyedik helyre a békés
csabai Heller Ivánná került.

HIDVÉGHY ÚJABB REKORDOT 
JAVÍTOTT

Hétfőn reggel 8 órakor kezdődött a város
ligeti műjégpályán az ifjú Levitzky Károly 
vándordíja összetett gyorskorcsolyázó emlék- 
verseny az ötezerméteres futammal. A ver
senyben 14 induló közül

Hldvéghy győzött 8 perc 49.8 mp-es 
országos rekordidővel,

mely Eötvös régi rekordjánál 17.2 mp-cel 
Jobb. A további helyezések sorrendje a követ
kező: 2. Lindner E. 9 perc 17 mp. 3. és 4. 
holtversenyben Orcán és Wintner 9 perc
19.2 mp.

Az össaetett-verseny második részét, az 
ötszázméteres futamot hétfőn -este 9 órakor, 
az ezerötszázméteres futamot pedig V-10 óra
kor futják le.

BSZKKT—NSC 10:6.
B. VASUTAS—MÁV 12:4.

Szép küzdelmet hozott 
az országos vasutas 

birkózóbajnokság
A Testvériség istvántelki dísztermében va

sárnap este igen nagy közönség jelenlétében 
fejezték be az országos Vasutas Birkózó baj
noki versenyeket. Az előkelőségek között meg
jelent Lahner Kornél dr., a MÁV helyettes 
elnöke, Beöthy Kálmán igazgatóhelyettes 
társaságával. A magasszinvonalú és izgalmas 
versenyek eredményei a következők:

Légsúlyban: 1. Gyarmati. Testvériség.
Pehelysúlyban: 1. Móri, Testvériség.
Könnyüsúlyban: 1. Pintér, Testvériség.
Kisközépsúlyban: 1. Valacki Testvériség.
Nagyközépsúlyban: 1. Göndör Törekvés.
Kisnehézsúlyban: 1. Pető B. Vasutas.
Nehézsúlyban; 1, Palotás B, Vasutsa,
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Változó idő várható
’K Meteorológiai Intézet jelenti hétfőn dél- 

t>en:
Várható időjárás a következő SJt órára, ma: 

keleten is megszűnik az eső, kiderül az ég és 
éjjeli fagy lesz: holnap: élénkebb délnyugati 
szél, ismét felhösödés, több helyen köd. az 
ország nyugati felében esetleg kisebb eső vagy 
Jjavasesö: változatlan nappali hőmérséklet.

Al á ír t á k  a  f r a n c ia —s z o v je t
KERESKEDELMI SZERZŐDÉST

Parisból jelentik: Bonnet kereskedelmi és 
iparügyi miniszter és Poiemkin párisi szov
jet nagykövet

hétfőn délután aláírta a francia—szovjet 
kereskedelmi szerződést.

AA szerződés megújítja az 1934 január 11-én 
kötött szerződést, de azt némiieg módosítja.

HlOTtLEN HALÁL
'A Dessewffy-utca 28 alatt levő lakásán 

holtan találták meg Klug Károly negyvenöt
éves magántisztviselőt, öccse hétfőn délután 
felkereste, de csöngetésére nem jelentkezett 
senki. Érdeklődött a házbelieknél, akik közöl
ték vele, hogy fivérét nem látták a lakásból 
eltávozni. Erre feltörette az ajtót és az ágyban 
holtan találta fivérét, akit valószínűleg szív- 
Bgélhüdés ölt meg.

Dr. Adler Sándor érdekes előadása:
#A BIBLIA ÉS A MODERN SEBÉSZET”

Érdekes előadást tartott hétfőn este^dr. 
Adler Sándor, a Zsidókórház sebészfőor
vosa, a Wesselényi-utcai Kultúrház Gold- 
mark-termében. Az illusztris előadó műve
lődéstörténeti szempontból rendkívül érde
kes visszapillantást vetett, majd összeha
sonlítás tárgyává tette az ókori vallástudo- 
mánybeli orvoslást és a modern sebész
orvos munkáját.

Részletesen ismertette Ádler Sándor dr. 
az ókori gyógymódokat, kifejtette, hogy a 
helyi érzéstelenítést, a narkózist jól ismer
ték már az ókor sémi eredetű népei, majd 
továbbmenve, azt is bebizonyította, hogy 
még ma is helytálló műtéti beavatkozáso
kat végeztek a sérült testrészeken és a 
mai sebészettudomány is igen sok tekin
tetben hasonló gyógymódokat alkalmaz.

A nagyszámú, előkelő hallgatóság a 
mindvégig érdekes előadást lelkes tapssal 
köszönte meg. Értesülésünk szerint moz
galom indult meg arra is, hogy hasonló 
tárgyú, a nagyközönséget érdeklő további 
előadások tartásira is felkérjék dr. Adler 
Sándor sebészfőorvost.

UTCÁN LETT ÖNGYILKOS
Mezei Zoltán 26 éves tisztviselő Újpesten 

a Petőfi és Kassai-utca sarkán mellbelőtte 
magát. Életveszélyes állapotban a gróf 
Károlyi kórházba szállították.

BALDIYIN ÁTVETTE HIVATALA 
VEZETÉSÉT

London, január 6.
Baldwin miniszterelnök tizennégynapos 

szabadságáról visszatért Londonba és át
vette hivatala vezetését.

-— Lázár és Darányi miniszterek haza
érkeztek. Lázár Andor igazságügyminisz
ter és Darányi Kálmán földmívelésügyi mi
niszter rövid szabadságukról visszaérkeztek 
a fővárosba.

NE FELEJTSE EL MEGVENNI 
A KIS ÚJSÁGOT!

ZJjabb meglepetések 
a szolnoki panamabotrány 

vizsgálata közben
Szolnokról jelenti a Magyar Hétfő tudó

sítója: A szolnoki panamaügy vizsgálatá
nál

újabb Goór-féle bonokat találtak, ame
lyekről feltehető, hogy hamisítványok 
és Goór városi tisztviselő öngyilkos

sága után készültek.
Ezért most törvényszéki írásszakértők 
vizsgálják felül valamennyi Goór-féle bont. 

Cjabb névtelen feljelentél is érkezett 
az ügyészségre.

A városi építkezések munkálatainak vál
lalatba adása körül is súlyos visszaélések 
történtek a névtelen levélíró szerint. Ezek 
felülvizsgálatát is megkezdik a közeli na
pokban.

Hivatali kötelességmulasztás miatt 
elbocsátották a szolnoki járásbíróság 

egyik lajstrom vezetőjét

— A NÉP győzött a kúnszentmiklósi kép
viselőtestületi tagváJasztáson. Kúnszentmik- 
lósról jelentik: A képviselőtestületi tagválasz
táson a választásra kerülő tiz tagság közül 
nyolcat a Nemzeti Egység Pártja szerzett 
meg, míg a Független Kisgazdák Pártja két 
tagságot kapott.

— Az első könyvszakértőnő. Debrecenből 
jelentik: A debreceni törvényszékhez könyv
szakértőnek Kiss Mária banktisztviselönöt ne 
vezték ki. Kiss Mária Magyarország első női 
könyvszakértője és hites könyvvizsgálója.

HUSZONÖTEZER EMBER 
BETEGEDETT MEG N.4THAL.ÁZBAN
Tokióból jelentik: Yamagucsi tartó 

Hiányban náthalázjárvány pusztít Eddig
25.000 ember betegedett meg náthalázban

— Magyaros vendégszeretettel várja vendé
gelt a Budai Színkörrel szemben a megnyílt 
budai Spoiarich-étterem. Erhard Ernő építő 
iparművész tervei szerint berendezett magya
ros stílusú sörözője, matyóstílü étterme, to- 
rockói és körösföi különszobája valóban pom
pái idegenforgalmi látványosság. Közismert 
Spelarich-konyha. A Kőbányai Polgári Ser- 
(ezö sörkülönlegességei.

Palásthy miniszteri biztos hétfőn két szen
zációs megállapítást tett. Egyes városi tiszt
viselők, akiknek nevét a nyomozás érdekében 
még nem hozzák, nyilvánosságra, úgy juttat
tak maguknak karácsonyi segélyt, hogy az Ín
ségesek részére összegyűlt pénz felhasználásá
ról hamis listát készítettek, nem létező neve
ket szerepeltettek és jelentős összegeket ma
guknak tartottak meg.

A másik újabb panama a Muschong-féle fa 
és építési anyagtelep árverésével kapcsolatos. 
Itt nagymennyiségű tetöcserép jutott a város 
birtokába, mintegy 6000 pengő értékben és 
sem a cserepet, sem pedig azokat középülete
ket, ahova ezeket fel kellett volna használni, 
nem találjuk. Valószínűnek tartják, hogy egye
sek a cserepet vagy eladták, vagy ezt is a sa
ját célúkra fordították.

Szolnokról jelenti a Magyar Hétfő 
tudósítója: Újból kínos szenzációja van
Szolnoknak.

Dr. Fuehs Gyula törvényszéki elnök 
hirtelen elbocsátotta a járásbíróság 
lajstrom-vezetőjét, aki tíz év óta ve

zette ezt a hivatalt.
Az elbocsátás előzménye a dr. Schreiber 
Miklós királyi közjegyző és dr. Breyer 
László ügyvéd között másfél év óta hú
zódó rágalmazási per. A közjegyző fel
jelentette Breyer ügyvédet, mert egy, a 
törvényszékhez intézett beadványában azt 
állította róla, hogy a hagyatéki ügyeknél 
többet számított fel a feleknek a törvény
ben előírt összegnél. A Tábla az ügyvédet

50 pengőre ítélte, a Kúria azonban meg
semmisítette az ítéletet, hogy bizonyítást 
rendelt el, amelynek során

dr. Breyer 281 olyan hagyatéki 
ügyet tárt a bíróság elé, ahol a köz
jegyző állítólag túllépte az előírt tari

fát.
A törvényszék elnöke azzal az indoko

lással bocsátotta el a lajstrom-vezetőt, 
hogy dr. Breyer László ügyvéd máshol nem 
szerezhette be információit, mint az irat
tárba és annak vezetője az iratok meg
mutatásával hivatali titoktartási kötele
zettségét megszegte. Az elbocsátott hivatal- 
vezető fellebbezést nyújtott be az igaz
ságügyminiszterhez.

Házassági hir. Dr. Fellner Vilmos és Dr. 
Korek Valéria házasságot kötöttek.

Az ember korai öregedéséhez nagyban hozzájárul 
a rossz emésztés és gyakori székrekedés. Könnyen 
elkerüli ezt. aki napi legalább egyszeri székleté
ről az enyhe és kellemes hatású Darmol hashajtó 
használatával gondoskodik. Eredeti csomagban kérje! 
Más csomagolást és utáne*. tokát ne íogfeájcu el!

Egy patkányt
inliciál és összes patkány a 
kipusztulnak. HASKÓ 
mérnök Datkánybacillusá. 
tói Erzsébet- Őrút 16. lej
35-0 36. róbacsóirag P 3

Debreceni csecsemő' különös kalandja — 
mamájával. A debreceni Széchenyi, uccán 

sétált vasárnap délután Bende Irén fiatal tiszt
viselőnő, amikor egy izgatott nö hirtelen meg
állította. A nö pólyásgyermeket tartott a kar
ján és fölindultán kérte Bende Irént nagy szí
vességre: vigye fel a csöppséget a szemközti 
házba egy úrhoz, akit ö nem akar látni. Bende 
Irén eleinte tiltakozott a különös megbízatás
sal szemben, azután karjaiba vette a helyes kis 
csecsemőt és hosszas unszolásra elvállalta a 
megbízatást. Felment a megadott címre, ahol 
azonban semmit sem akartak tudni a gyer
mekről. A leány visszasietett az uccára, de a 
gyermek anyját nem találta. Egy darabig této
vázott, azután rendőrhöz fordult, aki jegyző
könyvet vett fel a különös esetről, majd a 
gyermekmenhelyre vitte, a csecsemőt. A rend
őrség megindította a nyomozást az anya ellen, 
aki ilyen különös módon akart gyermekétől 
megszabadulni.

NEMZETKÖZI GYÉMANTTOLVAJBAN- 
DAT FOGTAK EE

Los Angelesből jelentik: A hatóságok le
tartóztattak tíz embert —• köztük két rend
őrt —. akiket azzal gyanúsítanak, hogy nem
zetközi gyémánttolvajbandának a tagjai. 
Két japán orgazda-kereskedőt még nyomoz
nak. Az ellopott gyémántokat Mexikóba jut
tatták el.

— Pokolgéprobbanás a rádióüzletben. Var
sóból jelentik: Vilnában egy nagy zsidó zene-
és rádiókereskedésben tegnap este pokolgép 
robbant fel. Az üzlet tulajdonosnöje és két 
elárusítónöje súlyosan megsebesült, az üzlet 
berendezése tönkrement. Aat hiszik, hogy a 
tettes a nemzeti ifjúság soraiban keresendő.

- Búgkövet ivott a kisleány. Tragikus
szerencsétlenség történt hétfőn délelőtt a 
Hölgy-utca 29—31. számú házban. Demeter 
Margit három és féléves kislány lúgkövet 
ivott, A szerencsétlen kisgyermeket súlyos 
sérüléssel vitték a mentők a Szent István- 
kórházba. Megindult a rendőri nyomozás

— Kényelmesen akart meghalni . . .  Szom
bathelyről jelenti a Magyar Hét Jő tudósítója: 
Kényelmesen akart megválni az élettől özvegy 
Pásti Gyuláné 50 éves bérbaltavári asszony. 
Vasárnap egy kötélen ereszkedett le a mint
egy tíz méter mélységű kútba, de a hideg
víz elvette a kedvét az öngyilkosságtól és se 
gítségért kiáltott. Hosszú ideig nem hallották 
kiáltozását, míg végre fia fölhúzta a kútból. 
A szerencsétlen beteg asszony annyira rosz- 
szul lett, hogy néhány perc múlva meghalt,

Minden nő* *  csak valódi „Pilavin" fürdőt használ, mert aPi- 
lavin üditi, felfrissíti Ügyeljen a,,Pilavin“ névre

Ingyen  készít jfe llem rajzot
„HOFF.YIAW professzor" a Magyar Hétfő olvasóinak

A jósok kö2Xitt már cz-jr évekkel ezelőtt is az asztrológusok, a csillagok állásából jövendölök 
álltak az első helyen. A királyok udvarában úgy hallgatták tanácsaikat, mint a legrégibb időben 
a prófétákat. Az uralkodók, de a legszegényebb osztályok gyermekei is minden bajukkal, pana
szukkal, fájdalmukkal hozzájuk fordultak, segítségüket kérték.

Az emberek milliói fordultak kétségbeesésükben a jósol-hoz, hogy vigaszt találjanak, vagy 
reménytelennek látszó jövőjük és a Sors szekerén száguldó veszedelmeket elkerülhessék.

Annak idején a jóshelyek, ahol a kabalisztikus tudományok tökéletes ismerői adtak taná
csokat. minden hozzájuk forduld adatait fel jegyezték és azoknak sorsát halálukig szemmel kísér
ték. Ebből a több millió élettörténetből állították össze a táblázatot, mely félemetes bizonyossággal 
mondja meg minden emberről születése pillanatában, hogy az illető milyen jó vagy rossz tulaj

donságokkal rendelkezik, megbízható-e vagy sem. álnok-e vagy igaz. komoly-e vagy komoly 
lalan, szerencsés kezű-e vagy ballépések kisérik élete folyamán. De megmondták azt is a jósok, 
hogy a tanácsukat kérőnek melyek a szerencse számai, mily napokon kezdjenek valami vállal
kozáshoz.

Mo egyetlen ember él a világon, aki ezeknek a tudományoknak a birtokosa: „Hoffmann 
professzor” , aki Európában tartózkodik és közlése szerint a Magyar Hétfő olvasóinak teljesen 
ingyen küldi meg jellemrajzukat. Az ilyen irányú kéréseket 40 fillér értékű levélbélyeg mellék
lésével kérjük beküldeni, a

„Magyar Hétfő Budapest, VIII., Józscf-körút 5.
ahonnan mi szívességből „Hoffman professzorhoz" továbbítjuk. A jellemrajz elkészítéséhez 
csupán az alanti szelvény kitöltése és 40 fillér portóköltség beküldése szükséges.

Név és cím __________________
Születési év, hő és nap...________ M
Melyik évben állt anyagilag a legjobban? _ 
Melyik évben volt boldog? 

m j i i u i i ,  1 .......................... ...

KÖZGAZDASAGI
hírek

A most kezdődött naptári év a magyar kül
kereskedelmi életben ritkán látott jó auspí- 
ciumok mellett indult meg. Az államok egész 
sorával kötöttünk újabb és újabb kereske. 
flelmi szerződéseket és megállapodásokat. E 
megállapodások eredményeképpen

az új év első napjaiban megindulnak 
Németország felé a már korábban be
szüntetett hasított sertésszállítmányok.

Ez az igen nagy jelentőségű exportunk biz
tosítására a Külkereskedelmi Hivatal meg
osztotta a kontingenst. Ügy a budapesti ér
dekeltségek, mint a vidéki városok heti 2500— 
2500 darabot szállítanak. Ez a helyzet azon
ban csak két hétig tart, mert újabb tárgya
lások kezdődnek, melyek bizonyára nagyobb 
mennyiségben és hosszabb időre fogják e szál- 
látmányokat bizotsítani. Kapóra jött az is, 
hogy Románia éppen most szüntette be 
németországi sertéssz.állítmányait. A Román 
Nemzeti Bank ugyanis az eddigi 30%-os ex
port támogatása felárat nem óhajtja többé 
folyósítani.

Január elsejével lépett életbe a Cseh
országgal kötött megállapodás is.

Ez az egyezmény mintegy 120 milüó cseh- 
koronában állapítja meg a keretet. Az új 
egyezmény fizetési forgalmának lebonyolítá
sát a Magyar Áruforgalmi rt. fogja intézni. 
A kivitelnél a magyar exportőr 40%-os ked
vezményt kap, míg a behozatalnál a felár 
43%. Ezzel az egyezményünkkel a csehor
szági forgalom is biztosítottnak látszik. Jugo
szláviával az eddig fennálló egyezményünket 
sikerült 1936 június 30-ig meghosszabbítani. 
Ebben a relációban a pénzügyi lebonyolítást 
a Hitelbank, a Kereskedelmi Bank, a Leszá
mítoló Bank és a Pénzintézeti Központ fogják 
elvégezni. Erről az oldalról is remélhetjük, 
hogy forgalmúnk nem fog fennakadást szen
vedni. A kisantamt harmadik államával, Ro. 
mániával csak január havában ülünk össze 
tárgyalni. Ezek a tárgyalások előreláthatólag 
nehezek lesznek, mert Románia egész kül
kereskedelmi rendszere nagyon rapszódikus. 
Lettországgal Magyarország kötött, az ösz- 
szes államok között egyedül idegenforgalmi 
ciearingegyezményt.

Nehézségeink egyedül Ausztriával szem
ben vannak. Lisztexportunk Ausztria felé 

teljesen szünetel.
Nagy malmaink nem tudnak az osztrák mal
mok áraival versenyezni. Minőségileg a ma
gyar liszt jobb, ellenben az osztrákoké 3—4 
schillinggel olcsóbb. Borexportunk elé is ne
hézségeket gördítenek. A már lekötött 20—30 
ezer hektóliter bor beszállítását sem enge
délyezik. Az osztrák piactól eltekintve tehát, 
nagy általánosságban az újév külkereskedel- 
miieg jól kezdődött. Ha az osztrák reláció
ban tapasztalható merevség felengedne — a 
ennek elérése külkereskedelmi szerveink 
egyik legfontosabb feladata -—, úgy remélhet
jük, hogy ez az év a gazdasági fellendülés 
folytatását hozza. meg. Ügy legyen.

Szétosztották a raffia-exportkontingenat, 
A behozatal 50%-át a szövetkezetek kapták, 
a másik felét pedig a kereskedői szindikátus
nak adták. A kereskedői érdekeltségeknek 
ismét nagy sérelmet jelent ez az 50%-os kvó
tájú megosztás. A szövetkezeteket úgy sze
retik beállítani a köztudatba, mint árnivel
láló szervet. De vájjon mi szükség van jelen 
esetben az árszint szabályozására akkor, 
mikor a földmívelésügyi miniszter amúgyis 
megállapította a raffia maximális árát.

A pesti tőzsdén, az iparvállaltok évzár
latával kapcsolatban megindultak a szoká
sos osztalékbecslések. Az idei jobb gazda
sági helyzet, a tőzsde közönségének véle
ménye szerint, az osztalék emelkedésében 
fog kifejezésre jutni. így a Magyar Cukor
nál 8—9, a Kőszénnél 12 és a Georgiánál
1.20 pengős osztalékról beszélnek.

A M. Kir. Osztálysorsjáték résztvevői fel
kéretnek. hogy a megújítási betéteket: egész 
24, fél 12. negyed 6. nyolcad sorsjegy 3 pengő 
és az előírt 30 fillér költségáltalányt a f. hó 
8-án kezdődő IV. osztály húzása előtt fizessék 
meg. mert ellenkező esetben a nyeremény
igény elvész. Ajánlatos egyidejűleg a föhúzá- 
sokra is beküldeni az összeget.

A MAGYAR NEMZETI BANK VALUTA- 
FELÁR POLITIKÁJA igazolton nagy \-onz- 
erőt gyakorol a „valutapincézökre". A Ma
gyar Nemzeti Bank legutóbbi kimutatásá
ban a valutakészlet 2 milliós emelkedése 
tisztára, belföldi eredetű. A felárrendszer 
mellett ma már a valutaüzéreknek, nem 
érdemes kirándulni a veszélyes zugba.

AZ IDEI MEZŐGAZDA SÁGI KIÁLLÍTÁST március 
20—25-ike közötti időben rendezik mez. A tenyész
állatok bejelentésének utolsó határnaja január 15-ike. 
A Mezőgazdasági kiállítás látogatói és kiállítói ré- 
srére a Magyar Állam,asntak fu\ardíjkedvezmén>t 
adnak.

A LENGYEL KORMÁNY a drágaság 
leküzdésére nagy akcióba kezdett. A ka
pót felhatalmazás alapján a bejegyzett 
273 kartell közül 93-at. megszüntetett. Ti
zennégy egyezmény pedig önként jelen
tette be megszűnését

SZOVJETOROSZORSZAGBÓL nagy 
mennyiségű arany-szállítmányok érkeznek 
Amerikába. November havában 759 ezer 
dollár értékű aranyat hajóztak be, míg a 
decemberi szállítmány újabb 164.000 dol
lár értékű volt.
Rio de Janeiró-i jelentések szerint a brazi- 

• liai kávétermelés az elmúlt termelési idényé
ben 19 millió zsák volt.

A kiadásért felel: Dr. B Á L I N T  MÓZES. 
Megjelenik minden hétfőn hajnalban. -  Elő- 
fizetési ár: 8 pengő félérre. 10 pengő I é»Te.

NYOMATOTT A STADIÜM SAjtóVALLALAT 
KöRFORGőGÉFEIN. BPEST, VTTT. JÖZSEF- 

KOROT &felelős üzemvezetőt GySrjf Hatig
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